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Formanden har ordet
 
Den økonomiske krise har raset hen over Danmark, men dog 
ikke så voldsomt, at vores medlemmer ikke har haft råd til at 
støtte deres lille lokale jagtforening. Ja, der er endda også i 
år kommet mange nye medlemmer til. Alene på vores Hagl-
bøssedag var der 10 deltagere, der valgte at tegne et medlem-
skab af Rårup Jagtforening, og i løbet af året har vi fået ca. 20 
nye medlemmer. Det er vi i bestyrelsen glade for, men vi er 
samtidig også klar over, at det forpligter os til hele tiden at ud-
vikle og finde på nye tiltag, så vi også er i stand til at fastholde 
vore medlemmer.
På vores generalforsamling sidste år var der mødt 62 mand 
frem til gule ærter og hyggeligt samvær. Det er jo et antal, som 
gør en bestyrelse i godt humør. Det massive fremmøde tager 
vi som udtryk for, at folk trods deres travle hverdag gerne vil 
have fingeren på pulsen, om hvad der rører sig i deres jagt-
forening, og at det ikke blot er et sted, man 
er medlem for at få bladet Jæger. Vi plejer 
i bestyrelsen at sige, at møder man op til 
generalforsamlingen, ja så har man spist og 
drukket sit kontingent op.
I det hele taget har alle vore arrangementer 
i året, der er gået, været kendetegnet af et 
massivt fremmøde, og det har ikke været 
nødvendigt at aflyse noget på grund af for 
få tilmeldte. Vi har afholdt 3 rævejagter, hvor 
vi har haft i alt 120 mand med og skudt til og 
leveret 9 ræve. Det er da et antal, der er værd 
at værne om og være stolte af. Til vores hagl-
bøssedag deltog over 100 mand, til trods for 
at vi ikke har en skydebane, og derfor jo ikke 
er professionelle i at afholde en sådan dag.
For at det hele nu ikke skal være lutter lag-
kage, skal jeg ikke lægge skjul på, at der i 
en artikel i Horsens Folkeblad i juli omkring 
Schweisshunde-arbejde stod, at skamskudte 
rådyr ikke er et særsyn i Bjerre Herred. Sådan 
en tekst kan få det til at risle koldt ned af ryg-
gen på enhver jæger.

Men de 4 tilfælde, der har været nævnt i denne artikel, kan 
og skal ikke fejes ind under gulvtæppet, og det er for dårligt, 
at der i disse situationer ikke er iværksat en eftersøgning af de 
påskudte dyr. Det gavner ikke jægerstanden at komme i medi-
erne på denne måde, idet Hr. og Fru Danmark med disse over-
skrifter vil dømme alle jægere over en kam, og det er ikke fair.
Men kære venner husk lige Schweisshunden. 
Vi ser nu frem mod året, der kommer, og håber, at vi kan indfri 
de forventninger, I har til jeres jagtforening. Mød op til gene-
ralforsamlingen den 28. januar 2010 kl. 19 på Bjerre kro og lad 
os få skudt året i gang
 
Peder Jensen
Formand 
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Jagt forbi 
Det var med sorg vi i Rårup Jagtforening erfarede at vort Æresmedlem, 

Karl Elmer Andreasen den 25-04-09 
var afgået ved døden, efter nogen tids sygdom.

Karl Andreasen blev valgt ind i Jagtforeningens bestyrelse 18/9-1945, og sad i alt i bestyrelsen i 21 år. 
Ved Rårup Jagtforenings 60-års jubilæum i 1991 modtog Karl Dansk Jagtforenings Aktivitetstegn, 

for blandt andet hans store indsats for at få etableret en Flugtskydningsbane på Fredensbjerg i 1969, 

I sine yngre år var det især Flugtskydning der havde hans interesse, og han fungerede her som instruktør. 
På Generalforsamlingen 16/1-97 blev Karl Andreasen udnævnt til Æresmedlem af Rårup Jagtforening, 

en titel som jeg tror han var stolt af, og jeg tror at han i sine sidste år nød at komme til Foreningens Generalforsamling, 
som af helbredsmæssige årsager var de sidste arrangementer han kunne deltage i.

Karl Andreasen nød at fortælle de unge om jagten i gamle dage og under Krigen, og skulle skoleelever lave en opgave 
om jagt, eller hvis vi andre skulle finde lidt gammelt stof om Foreningen, ja så gik man ikke forgæves til Karl.

ÆRET VÆRE KARL ELMER ANDREASENS MINDE
På Bestyrelsens vegne

Peder Jensen
Formand

Rævejagt i Statsskoven 2010
 
I forlængelse af det gode samarbejde, vi har med Skov- og 
Naturstyrelsen, vildtkonsulent Peter Bjerremand og Statsfæng-
slet Møgelkær, er det med glæde, at vi kan meddele, at vi også 
i denne sæson har fået tilladelse til at afholde en rævejagt i 
Statsskoven. Jagten finder sted søndag den 24. januar 2010 
kl. 9. 

Deltagelse på denne dag foregår efter først-til-mølle princippet, 
og kun tilmeldte kan deltage. 
Dagen vil starte med kaffe og rundstykker ved Skovskolen på 
Bjerre Skovvej ved de opstillede borde og bænke udenfor. Det 
vil også være her, vi spiser varmt mad og holder parole/parade.
Vi driver 3 såter - 1 på Møgelkær og 3 i Statsskoven. Der skal 
vises jagttegn og bruges skovpatroner. Ligeledes skal der tages 

pænt og venligt mod publikum, da skoven ikke må lukkes for 
adgang. Der vil denne dag også være Schweisshund med, så 
en eventuel anskydning kan klares. Har du lyst til at have hund 
med denne dag, er det også muligt, dog skal du have styr på 
den, da vi ikke skal have jaget råvildtet helt ud af sognet.
Det er 3. år, vi har denne jagt. Det første år blev der leveret 1 
ræv, og sidste år blev resultatet 3 ræve. Har du lyst, så skynd 
dig at tilmelde dig. Prisen for denne dag er 100 kr., som dæk-
ker morgenmad og varm mad til middag. Medbring selv kaffe 
- resten sørger vi for.
Tilmelding til Peder Jensen tlf. 41144860
 
Peder Jensen
Formand

Forlængelse af den frivillige 
fredning af As/Rårup kær
 
Efter at det nu er 40 år siden at den frivillige fredning af kæret 
blev en realitet, på initiativ af  Rårup Jagtforening i 1969, var 
tiden kommet til at få den forlænget, da den løber for 10 år af 
gangen.
Det gør vi på den måde at vi i Horsens Folkeblad bekendt-
gør at den skal forlænges, og at lodsejere kan møde op i Sog-
negården hvis de har spørgsmål eller ønsker at få at vide hvad 
det indebærer, på dette lille møde mødte bestyrelsen op, og 
en enkelt lodsejer. Så ud fra dette er Kæret nu også fredet de 

kommende 10 år . As-Rårup kær var det første sted i Danmark 
hvor det var Jægere der foreslog en fredning af et område. De 
eneste aktiviteter der i dag er i kæret er vores Rævejagter og 
den årlige geddedag i maj, da der i fredningen står at Rårup 
Jagtforening skal holde Rov vildtet i ”ave”
Så det er med tilfredshed at vi kan konstatere at der også i de 
kommende 10 år vil herske fred og ro i det gamle Kær.
 
Peder Jensen 
Formand
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Jagtrelateret riffelskydning på
Åle skydebane

Sidste år arrangerede Bruno og jeg en riffelskydning  på Åle 
skydebane.
Det viste sig at blive en succes, så efter samråd med Urlev og 
Rårups bestyrelse om et fælles arrangement, blev vi derfor 
enige om at prøve igen. Banen i Åle er mindre restriktiv en 
den i Urlev, det er derfor muligt at afholde noget der ligner en 
feltskydning

Datoerne er: Lørdag d. 07-08-2010 kl. 9-16 og d. 04-09-2010 
kl. 9-16

Antal deltagere 24-30 pr dag og de bliver muligvis delt i et 
formiddag og et eftermiddags hold så ventetiden ikke bliver 
for lang. 

I Åle er der kun fire standpladser så man bliver inddelt i fire 
mands hold der sammen med en instruktør går ud og skyder. 
Der findes et dejligt hus på banen  så de der ikke skyder, kan 
sidde inde og høre om det teoretiske vedr. riffelskydning. Der 
kan købes pølser m .brød  øl og vand

Ideen med skydningerne er at gøre folk til bedre riffelskytter .
Oplægget  : der skydes på 200m går frem til 100m og herefter 
frem til 50m for til sidst at markere ved skiverne, der skydes tre 
til fem skud fra hver standplads alt efter ønske fra de enkelte 
deltagere.

Skydning fra 200 meter til gris liggende med anlæg.

Skydning fra 100 meter til ræv med skydestok siddende eller 
stående.

Skydning fra 50 meter til buk fritstående med eller uden rem.

Vi forventer at folk kan komme igennem to til tre gange på en 
dag.(alt efter hvad man ønsker). 
Der er ingen konkurrence, vi håber at vi kan give deltagerne 
nogle gode oplevelser, og noget i rygsækken til det det går løs 
på den rigtige vildtbane. 

Til arrangementet skal man møde op med en indskudt riffel 
(100 meter) samt de patroner man ønsker at bruge.
Prisen for at deltage bliver ca. 30kr.

Spørgsmål eller tilmelding  til undertegnede på tlf. 40552696.

Med jæger hilsen.
Renè Djurhus Pedersen

Krydderbrændevin

For at prøve noget nyt i 2009 havde Peder arrangeret P.E. 
Jeppesen fra Nøttrup til at komme og afholde kursus i fremstil-
ling af ”krydderbrændevin” d. 19 februar, hvor der også hurtigt 
var fyldt op med 20 deltagere
Det blev en rigtig hyggelig aften, og P.E. er en både god og 
hyggelig fortæller som indledte med at ordet ”kryddersnaps” 
er et skældsord for ” krydderbrændevin” da der er utallige for-
skelle på snaps og brændevin.
Snapsen er ens hver gang, og giver ingen samtale – selvom jeg 
synes den giver en masse ”snak” jo flere man får, men det er vist 
ikke det han mener, da brændevinen giver en masse snak om 
både krydderurter, fremstilling, trækketid og sågar den flaske 
eller karaffel den serveres i da denne ofte kan være et kapitel 
for sig, og så er brændevinen forskellig hver gang, og som P.E. 
selv siger det eneste den ikke kan drikkes til er vandgrød, så hos 
ham serveres der ALDRIG vandgrød.

Når  man fremstiller krydderbrændevin er det stort set kun 
fantasien der sætter grænser, da stort set alle krydder og 
lægeurter kan bruges, dog er det sket at en flaske har måttet 
lade livet i P.E. `s håndvask med ordene ”bedre held næste 
gang” som afsked, eller som P.E. selv siger hellere lade gå til 
spilde end drikke noget man ikke bryder sig om, da der findes 
mange andre gode krydderurter, og så er det jo ikke kun 
smagen der giver hygge ved krydderbrændevin men både 
fremstilling, og synet af glassene der står og trækker.
Den bedste brændevin P.E. kan anbefale til at trække på er 
Brøndum – men HUSK det skal være den KLARE, så nu glæder 
vi os til årets jagtdage hvor vi måske skal starte dagen med at 
nyde vores egen krydderbrændevin.
Tak til P.E. og Peder for en både lærerig og hyggelig aften som 
vi er flere der håber vil blive gentaget på et andet tidspunkt.

Med ”skål”
Erik B. Jensen 
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De Blå Spejdere i Rårup
 
I marts måned modtog Rårup Jagtforening en lille ansøgning 
fra de Blå Spejdere i Rårup, hvori de fortalte at de skulle på stor 
Spejderlejr, som hedder Blå Sommer og afholdes hvert 5 år. 
Deres ansøgning gik på hjælp til at købe 6 stk. økser til brug på 
lejren og efterfølgende i hytten på Sindballevej. På et Bestyrel-
sesmøde var alle enige om at imødekomme dette ønske, dog 
ikke med penge, men da vi havde mulighed for at købe disse 
økser til en god pris, valgte vi at købe dem, og vi var efterfølg-
ende nede og overrække dem på en aften hvor de havde en 
aktivitetsaften. 
Vi er glade for at vi har et godt forhold til Spejderne i Rårup, 
både de Blå men også de Grønne, det er jo der vi har lov til at 
være på de 4 jagter i Præsteskoven, og stedet er rigtig godt til 
at få morgenkaffe, holde parole og ikke mindst at have biler til 
at holde. Som udløber af dette Samarbejde var Rene` og jeg nede ved 

dem en aften hvor vi gik en tur i skoven, og her prøvede at vise 
dem hvilket liv der er i skoven, vi fandt Fejninger og skrab af 
Råvildt, ræve spor, fjer fra mange forskellige fugle, æggeskaller, 
vinbjerg snegle, uglegylp, Rævegrave, og så fandt vi også spor 
af skovsvin hvilket gjorde at alle lige pludselig havde lommerne 
fulde af efterladenskaber fra disse, i form af øldåser, plastic, glas, 
og flamingo mv. så det var en stor mængde der blev afskaffet 
på den rigtige måde efterfølgende, nemlig i skraldespanden. 
Det var en hyggelig aften for Rene` og jeg, og det tror vi også 
det var for de unge Mennesker.
Så skulle vi få en henvendelse om en Skovtur en anden gang 
er vi klar igen, jeg er sikker på at nogle af dem på et senere 
tidspunkt i deres liv vil kunne mødes som medlemmer af Rårup 
Jagtforening.
 
Peder Jensen
Formand

SE MERE PÅ 
WWW.RAARUPJAGTF.DK
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Flugtskydningsinstruktører
 
I løbet af året har vi haft 2 af Bestyrelsens medlemmer på 
kursus, sådan at de nu kan kalde sig Flugtskydningsinstruk-
tører. De to er Niels Chr. Beck og Rene` Pedersen. Den 
kvikke læser vil måske undre sig over at vi får dem uddannet 
når vi ikke har en skydebane, men her er det vores holdning, 
at med alt den hjælp vi får af Urlev Jagtforening, til vores 
Haglbøssedag, og de mange andre aktiviteter vi har hen 
over året, har vi nu muligheden for at tilbyde vores hjælp til 
andre hvis det brænder på, og har således også papirerne i 
orden når vi afholder et arrangement. 

Så hvis der er nogen der kunne tænke sig at få lidt råd og 
vejledning, er instruktørerne ikke længere væk end telefonen. I 
forvejen er Svend Asmussen også uddannet, Rene` er desuden 
også Riffelinstruktør. 

Peder Jensen 
Formand   

Åboulevarden 65 · 8700  Horsens  
Tlf. 75 62 61 77 · horsens@intersport.dk

1. Vekselpibe i cal. .243win til 9,3x62 og magnum cal.
2. Aftagelig metal magasin til 3 og 5 skud.
3. Bundstykke m/6 låseknaster
4. Lav åbningsvinkel for perfekt kikkertmontering
5. 3-punktssikring på kolbehalsen
6. Justerbar aftræk
7. Mulighed for kolbe i standard og lux udførelse
8. Leveres også som 100% lefthand

Kom ind og få den spændende riffel præsenteret og 
se de mange muligheder hos os….

1 2 3 4

Danmarks billigste 
vekselpiberiffel  ”Titan 6” 

Nu fra  .................kr. 5.995,-
Vekselpibe fra  ...kr. 1.995,-
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Et trejde og sidste afsnit om 
duejagt i Argentina

Som jeg skrev i sidste afsnit om duejagt, var de 3 af os klar til 
endnu en tur til Argentina, vi, Carsten, NC (Niels Christian) og 
jeg selv, fandt to mand mere, nemlig Bent og Jan, fik bestilt 
en tur til Cordoba området igen. Vi valgte denne gang at leje 
haglbøsser på stedet.

Endelig oprandt 28. juni og der var afgang mod Argentina. 
36 timer rejse, først fra Horsens til Kastrup, videre til Madrid, og 
derefter Santiago i Chile, for til sidst at lande i Cordoba. 
I lufthavnen fik vi alle målt temperaturen i munden, for at se 
om vi havde svineinfluenza, ingen problemer, vores tolk der 
afhentede os, hed Inez og var en ganske sød og dygtig pige. 
Vi kom ud til vores bus, en tro kopi af den fra sidste år og så af 
sted til la Camila som farmen hed. På vej til farmen blev vi tilbudt 
at få et aftentræk på duer ekstra, vi tre skydegale fra sidste år 
sagde straks ja. Efter et hurtigt og lækkert måltid på farmen, 
kom vi i jagt tøjet, kørte ca. 10 min og kom til en lille skov på vel 
10 ha., her mødte vi vore pickup boys, jeg fik tildelt Carlos, en 
ældre mand, der havde styr på det hele, han talte kun Spansk, 
men det gik alligevel. Vi blev spurgt, om vi ville skyde lave og 
langsomme duer eller høje og hurtige, valget var let, vi var ikke 
kommet for at skyde lette fugle. Vi blev sat af med ca. 50 m 
afstand, med vores pickup boy, 500 patroner og vores lejede 
våben. Det var en Beretta halvautomat cal. 20. Duerne kom 
ganske rigtigt højt og stærkt, sådan! Og så var der nok af dem, 
de kom og kom og kom, det er helt ufatteligt, at det kan lade 
sig gøre, efter 1½ time var mine 500 patroner væk, det havde 
Carlos råd for, han hentede 500 mere sammen med en cola, 
så fortsatte vi jagten, NC og Carsten fik også nye forsyninger. 
1½ time senere var de patroner også væk. Jeg valgte at stoppe 
nu, for at nyde de to andre lidt, Carsten løb hurtigt tør og NC 
valgte lidt efter også at stoppe, selv om han ” kun havde brugt 
875 patroner ”. Nu kom Jan pludselig gående, det viste sig at 
vores jagtleder var kørt hjem efter flere patroner, det var for 
meget for Jan, jeg tror han havde fortrudt at han ikke var taget 
med på jagt. Et hurtigt eftermiddags træk var slut for 3 mand, 
resultatet godt 1700 duer.
Da vi kom hjem til farmen fik vi et hurtigt bad, før vi gik i daglig-
stuen, her blev der serveret lækkert mad, skænket udsøgte vine 
og endelig var der fri bar. Vi gik alle tidligt i seng, dødtrætte, 
tilfredse og meget forventningsfulde.

1. rigtige jagtdag startede med morgenmad på farmen. Efter 
ca. en times kørsel kom vi til en skov på 400 til 500 ha, ved den 
ene ende var der stillet sivmåtter op mellem to pæle, det var 
vores skjul, afstanden til skoven var 50m. 
Carlos og jeg fik første skjul og så startede duejagten for alvor 
- hold da op, duerne kom konstant, det var bare at lade og 
skyde, efter ca. 3 timer var formiddagstrækket ved at ebbe ud, 
vi var også ved at trænge til en pause, et hurtigt kig på min 
fugletæller viste 1030 stk., hvad de andres tællere viste, kan jeg 
ikke huske, men det var vildt det her. Vi blev kørt til middags

pause, stedet var i en lille skov, hvor der stod et kraftigt telt med 
en muret grill i gavlen, her stod der en kok med frokosten klar, 
den bestod af grillet oksekød, svinekoteletter, pølser, grillspyd 
med duebryst, en lille smule salat og brød, selvfølgelig med øl, 
vin og vand til. Efter dette overdådige måltid blev vi sendt om 
i skoven, og hvad var der her, ja såmænd 5 hængekøjer til en 
middagslur, kan du mærke, at du nu begynder at tænke på, 
hvornår du skal af sted, sikke et liv. 
Efter en ½ time på øjet, kørte vi tilbage til skoven, her fortsatte 
den fantastiske jagt på høje, lynhurtige og små duer, der flyver 
som en blanding af en krikand og en skovsneppe, det er den 
ypperste form for haglbøssejagt, efter 3 timers jagt gik turen 
hjem til farmen og en aften magen til den første.

2. jagtdag, op tidligt, et let morgenmåltid også af sted til et 
nyt terræn. Her stod vi i et levende hegn, ved en ny høstet 
majsmark, igen kom duer bare væltende ind over os, vi bare 
skød og skød, efter 3 timer blev vi kaldt til middag i det grønne, 
kokken havde i dag grillen med ud til os, igen et udsøgt måltid, 
ingen hængekøjer i dag, herefter blev vi kørt nogle få kilometer 
hen til en skovkant, her kom der for alvor duer, guiden fortalte 
at der mindst kom én million !!!! duer forbi i timen, jeg talte 
dem ikke, men det skal nok passe. Turen bedste dags resultat 
nåede NC denne dag med godt 2200 duer i 2650 skud, det er 
dæleme mange. Som på sidste års tur kunne Carsten ikke holde 
sig rask, denne gang holdt skulderen, men han fik nok svinein-
fluenza, igen måtte jeg i medicintasken her var der morfinpiller, 
én af dem så var der ro, heldigvis var 3. dag hviledag, hvor vi 
var på shopping i Cordoba, så Carsten fik en pille mere, så var 
han ved at være klar igen.
De 2 sidste jagtdage foregik ved samme skov som 1. jagtdag, 
det var vores eget ønske, for her kom duerne højest og hur-
tigst, det havde overhovedet ingen betydning, at vi havde 
været der før.
Den ene dag havde vi besøg af en kameramand der lavede 
en DVD med os alle på, den blev faktisk så god, at vi alle købte 
en.
Alting har som bekendt en ende, efter 4 fantastiske jagtdage, 
var det tid til at gøre regnskabet op og rejse hjem, 5 mand, 
37.225 skud og 26.298 duer. Bedste mand blev NC, han skød 
7500 duer i 9350 skud med et gennemsnit på 1,25 patron pr. 
fugl.
Jeg regnede ud at, på min bedste dag faldt der 1 due ned 
hver 10.sek hele dagen !!!! 

5 trætte men utroligt veltilpasse jægere har nu haft den ultima-
tive jagtrejse med haglbøsse. 
Derfor er dette helt afgjort det sidste afsnit.

Nu er det din tur!!!!!!
 
Med venlig hilsen
Palle Jensen
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Store fiskedag 2009

Så var vi klar igen, endelig blev det den 5. maj 2009, hvor vi alle 
mødes til en fantastisk dag i mosen.

Forud for dagen har flere folk været i gang med forskellige 
gøremål, så som beskæring af vildnisset, så man ugeneret 
kan komme frem til sø kanten og komme omkring i området, 
i samme omgang blev der samlet affald sammen fra andre 
lystfiskere, der har benyttet søerne, - men blot ”glemt” deres 
affald.
Dagen før er der opstillet et større telt, så vi kan krybe i læ, hvis 
nu vejret skulle vise sig fra den uheldige side, teltet er også sam-
lingssted når der skal nydes en øl eller sodavand eller måske en 
varm pølse, hvis man nu kun er til slik kan sukker tanden også 
tilfredsstilles.
Den 5. maj kl. 8:00 ankommer vi alle mand fra bestyrelsen, så 
spises der rundstykker over en kop kaffe, de forskellige opgaver 
løbes i gennem, og det kontrolleres, at vi har alle varer samt 
gaver mv. vi skulle jo nødig stå og mangle den lille skarpe.

Kl. 9:00 er de fleste ivrige lystfiskere klar, formanden Peder byder 
velkommen til en fantastisk dag og gennemgår reglerne, som 
hovedsagelig er, at konkurrencen stopper kl. 15:00 og at der 
må fiskes efter fiske loven, alle fisk over minimums målene skal 
vejes og registreres hos Bent, herefter er de med i konkurren-
cen, så slippes de ivrige fiskere løs.
Hen omkring middag komme flere nysgerrige fiskere frem 
med deres fangst, mest spændt på at se om deres fisk er den 
største.
Spændingen holdes helt til kl. 15:00 fordi flere fiskere gemmer 
deres fangst for nysgerrige blikke. Dagen går hurtigt og så er 
klokken 15:00, - alle kaldes sammen og fiskene gennemgås, 
der noteres den største i hver fiskeart, fanget af børn, samt den 
største gedde fanget af voksne.

Der er sponsor gaver til alle kategorier.

Så er det tid for oprydning, opgaverne deles imellem de tilbage-
blevne, teltet og grillen med videre skal pakkes sammen, og sø 
bredderne skal kontrolleres for affald, det er dog sjældent vi 
finder noget efter denne dag, - tak for det.

Vi siger hermed tak for endnu en dejlig dag i Mosen hos Bent 
og Tonny, uden deres store hjælp var dette arrangement ikke 
muligt.

J.C.  

VI STØTTER EN GOD SAG

Bjerre Kro
BJERREVEJ 351 - 8783 HORNSYLD

TLF.: 75 68 13 71
SE MERE PÅ 

WWW.RAARUPJAGTF.DK
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Årets haglbøssedag i Rårup jagtfore-
ning blev afholdt lørdag d. 29 August

Dagen startede i et flot vejr og allerede fra kl 9,00 var der godt 
gang i aktiviteterne, men næsten traditionen tro afholdt vejr-
guderne sig ikke helt fra at sende nogle gigantiske byger ind 
over området, hvilket desværre også betød at en enkelt aktivitet 
måtte lukkes ned i nogle timer pga. fugt i maskineriet, så der til 
næste år er lavet overvejelse om ikke der kan laves fugtsikring 
på sneppemaskinerne.
Dette lille afbræk kunne dog ikke tage skydelysten fra del-
tagerne så der blev skudt lystigt dagen igennem af ca. 120 
deltagere, og de meldinger vi fik gik på at alle havde haft 
en rigtig god dag, så er det jo dejligt at stå som arrangør af 
arrangementet, så vi vil herigennem gerne takke alle deltagere 
og sponsorer for at dette arrangement igen kunne blive en 
succes, og vi glæder os til at se jer alle igen til næste år.

Årets jagsti  vandrepokal blev vundet af  Jonas Andersen.
Årets ræveskydning 1 ks øl  blev vundet af  Brian Nielsen

Svarene på jagtstien

Post 1
Spørgsmål 1.
Hvad ser du på billedet ovenover  
Svar C Ringdue ( Skovdue)

Spørgsmål 2.
Må der skydes skovdue fra kunstigt skjul
Svar B ja

Spørgsmål 3.
Må der skydes Skovsneppe d. 16 januar 2010
Svar nej . Jagttid 1. oktober til 15. januar
Ny jagttid fra april 2010 – 1. oktober til 31. januar

Post 2
Spørgsmål 1
Er ”rådyr” i terrænet er på forsvarlig skudhold
Svar nej afstand: 22 meter max. Skudafstand 20 meter

Spørgsmål 2
Er ”ræv” i terrænet er på forsvarlig skudhold
Svar Ja afstand 23 meter max. Skudafstand 25 meter

Spørgsmål 3
Er ”gås” i terrænet er på forsvarlig skudhold
Svar Nej afstand 28 meter max skudafstand 25 meter

Post 3
Spørgsmål 1
Udgået pga. fejl billede

Spørgsmål 2
Er gråanden en dykand
Svar Nej ( svømmeand )

Spørgsmål 3
Må der fra offentlig vej skydes vildt
på egen jagtgrund ?
Svar: Nej
§ 16. Der må ikke drives jagt på eller fra offentlig vej eller sti. 
Stk. 2. Det er dog tilladt at tilegne sig vildt, der er beskudt på 
egen jagtgrund, når det falder på tilgrænsende offentlig vej 
eller sti

Post 4
Spørgsmål 1
Afstand til Råbuk på billedet er 17 m du står på denne side vil 
du afgive haglskud 
Svar: Nej da du derved vil skyde skråt bagfra samt anden jæger 
befinder sig i skudretningen

Spørgsmål 2
Hvad er skudhold til ræv iflg jagtlovens etiske regler
Svar B 25 meter

Spørgsmål 3
Er haglstørrelsen 2,5 mm på dansk størrelse 5 hagl
Svar Nej 3 mm

Erik B. Jensen
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Haglbøssens dag fortsat

Det hele starter om torsdagen, hvor hele bestyrelsen plus 
nogle hjælpere kommer kl. 15.00 .
Så skal alt stilles op, det vil sige der skal hentes halm fra Niels 
Christians lager i Stourup, derefter skal halmbundterne stilles 
op og efter hånden som de bliver sat op, skal vi være sikker på 
at det er sikker at skyde fra hver stand . Det kan godt volle lidt 
problemer, for vi bliver jo nød til at se det værste kunne ske. 
Derefter begynder vi at stille sikkerheds bånd op . 
Fredagen bruger vi på at stille alle maskinerne op, og prøver 
dem af og ser om det er sikkert nok.  Der er der altid en del 
justeringer, men det er jo ikke gjort med det, så er der jo alt 
det der foregår i hallen, der stilles borde op og alt der til høre. 
Nu skulle alt være klar til lørdag morgen, alle er spændte på 
hvordan det går.
I år har vi den første stand nede ved gården som vi plejer. Det 
er ræve skydning og der er der mange besøgende på 
denne stand.  Men der er jo også jagtstien, og der bliver 
stillet nogle spørgsmål som skal besvares, der skal skydes 
på ræven plus 2 snepper og det kan godt sommetider 
være lidt svært. For at være med i jagtstien skal der mindst 
rammes 1 sneppe. 
Stand 2 er hvor der kommer duer flyvende hen over ho-
vedet og snepper bliver kastet ude foran. Det er en rigtig 
god øvelse da duen dykker og det kan være svært at 
ramme den.
Stand 3 er den vi kalder jægerens mareridt, det er nok en 

af de sjovest, da man kan stå 2 sammen og skyde snepper og 
duer, så det er bare med at være klar.
Stand 4 er høje duer som virkelig er høje og det er sjovt se da 
duerne nogle gange nok er 50 meter ude. Der er kamp om at 
skyde de høje fasaner og J.C er virkelig god til at presse de 
skydende, nogle gange er de så langt ude, at skuddet først 
kommer kan man se at derefter bliver due ramt . Den er også en 
del af jagtstien hvor der også skal besvares nogle spørgsmål.
Stand 5 er den oppe på bakken, der kommer der en lodret 
due og derefter en due fra højre og den er også en af dem på 
jagtstien hvor der skal besvares nogle spørgsmål.
Stand 6 er jagt båden, som ligger på en slange fra en traktor, 
det er ikke sådan at holde balancen, men det gik faktisk rigtig 
godt og det var den sidste del af jagtstien hvor der også skal 
besvares nogle spørgsmål. 
Når alle besøgende jæger og kommende jæger er gået, kom-
mer vi til det store oprydnings arbejde, det er det mindre sjove, 
da alle lerduer og alle stumper skal samles op så det går resten 
af dagen med. Ved ca.20.00 tiden er vi ved at være færdige så 
er der pizza til alle. 
Vi syntes at det er en rigtig flot opbakning fra vores medlem-
mer. Der var ca. en 100-120 besøgende og vi må sige tak 
til alle der kom fra andre foreninger og en stor tak til alle de 
hjælpere for uden dem kunne det blive svært at gennem føre 
også en stor tak til Niels Christian og Anette. 
På gensyn i 2010. 
 
Svend

SE MERE PÅ 
WWW.RAARUPJAGTF.DK
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Præsteskoven
I skrivende stund har der været afholdt 2 af årets 4 jagter i 
Præsteskoven.

Den første blev afholdt lørdag d. 3 oktober med fuldt hold dvs. 
15 forventningsfulde jægere, selvom vejret ikke var det bedst 
tænkelige, idet der var massivt regnvejr, som dog tog af inden 
vi drog i skoven, efter en kop kaffe, og et rundstykke, samt en 
kort parole, og dejlige toner fra Jens Koppel`s jagthorn.
Efter alle var sat på post i skoven, og drivere sat i gang, måtte 
vi nok konstatere at vildtet var varslet om denne dag, idet det 
meste blev set uden for skoven, hvor der til gengæld var både 
råvildt , fasan og sneppe, men desværre ikke der hvor vi har ret-
tigheder til skud, bortset fra en enkelt fasan og en sneppe blev 
der ikke set vildt inde i skoven og derfor heller ikke afgivet skud.  
På trods af dårligt vejr og manglende vildt blev det alligevel et 
par hyggelige timer i samvær med andre jægere, så må vi se 
om ikke Jens en dag skal blæse lidt mere end ”jagt forbi ” når 
vi slutter.

Den anden jagt i Præsteskoven d. 24 oktober var der tilmeldt 
10 personer med 3 hunde, men desværre mødte kun 7 op, og 
dermed kun 1 hund, så jeg vil skynde mig at sige tak til Niels 
Chr. at han var hurtig til at møde op med hund, da vi ellers 
kunne have haft et problem, med at komme i skoven, men det 
kan jo være vi igen skal til at indføre bødetakst for manglende 
fremmøde efter tilmelding.

Denne dag var vejrmæssigt noget bedre end den første, så vi 
efter morgenkaffe, og et par velklingende strofer fra Jens Kop-
pels Horn, kunne drage til skovs i et herligt oktobervejr, som 
vildtet igen ikke havde helt samme opfattelse af, idet det med 
undtagelse af nogle enkelte høje duer, glimrede ved sit fravær, 
og Jens måtte igen nøjes med at blæse ”jagt forbi”, men mon 
ikke vildtet på et tidspunkt kunne finde på at vise sig også inde 
i skoven, så Jens kan få lidt flere melodier i hornet efter jagten, 
vi forsøger i hvert fald igen et par gange mere i 2009, så mon 
ikke der er lidt flere der kunne tænke sig at deltage i et par hyg-
gelige formiddage

Erik.

Jagtrejser
Har du lyst til at komme på jagt i Polen, 
England, Skotland, Ungarn, Rumænien, 
Sydafrika, Namibia, Argentina, Tyrkiet 
eller New Zealand - så ring til:

Ådumvej 6 · Vallund · 6870 Ølgod · Tlf. 75 24 57 94 ·  fax 75 24 57 25 · nika@nikajagtrejser.dk

NIKA
Jagtrejser
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Jagthorn 

Da jeg er blevet opfordret 
til at fortælle lidt om jagt-
horn, gør jeg det gerne.

De fleste har været på jagt, 
hvor der har været spillet 
jagthorn både før under 
og efter selve jagten, med 
større eller mindre held, og måske synes det har været en 
blandet fornøjelse at høre på. Dette kan man selv være med til 
at ændre på, men først lidt historie.

Der er igennem tiderne studeret og skrevet meget, om jagt-
hornets historie, men jeg skal forsøge at gøre det meget kort

Allerede da de første mennesker gik på jagt, havde man behov 
for at kommunikere med hinanden over større afstande. Dette 
foregik ved at lave lyde enten ved at slå på træstammer eller 
frembringe lyde ved andre simple hjælpemidler. Op gennem 
stenalderen og middelalderen brugte man en form for simpel 
benfløjte, og horn fremstillet af horn fra vildokser.

Ved jagten i middelalderen, som blev betragtet som en idræt 
for adelsmænd, kendte man udmærket  til brugen af trompet 
og hornblæsere. Vi kan i dag takke digterne ved Karl de Stores 
hof, for kendskabet til dagligdagen ved hoffet. De omtale bl.a. 
også jagten der forgik med blæserkorps i spidsen. Signalerne 
der findes nævnt fra den tid er ”opbrud til jagt”, ”samling” og 
”god jagt”.

Under ”Solkongen” Ludvig den XIV, blev jagtmusikken orga-
niseret. Man havd jagtorkestre til at spille musik der var specielt 
komponeret til jagten, mens man spiste og drak samtidig med 
at hoffet skød efter det vildt, der blev drevet forbi de platforme 
hvor man opholdt sig.

Det var dog Ludvig den XV`s overjægermester Marquis de 
Dampierre der fremstillede de første egentlige jagthorn af me-
tal. Det var store cirkelformede horn, der blev lagt over hoved-
et og båret over den ene skulder. Disse horn brugtes især ved 
”parforcejagt” og kaldtes snart for Valdhorn.

Som så meget andet var det Christian den IV, der indførte den 
organiserede jagt i Danmark.

Den gang var det kun adelen, der gik på jagt, men efterhånd-
en som nye generationer kom til, skulle jagten være mere og 

mere spændende, og ikke længere foregå til hest, men skulle 
i stedet foregå ved at man selv opsøgte vildtet på jorden. Det 
siger sig selv, at de store Valdhorn derfor var for upraktiske til 
denne form for jagt, og hornene blev derfor mindre og mind-
re, og nåede på et tidspunkt frem til den form for horn vi ken-
der i dag under navnet Fürst Pless.

Jagthornssignaler, og den form vi anvender dem på, er ikke 
mere end ca. 100 år gamle. Hornsignalerne blev indøvet 
( frivilligt) ved skovfoged uddannelsen, og blev mest brugt ved 
kongejagter. Efterhånden som jagten er blevet en hobby for 
flere og flere, har jagtsignalerne og jagthorns anvendelsen 
nået det stade det har i dag , hvor mange jagtforeninger har 
startet jagthornsgrupper op og spiller til mange forskellige 
arrangementer.

I dag kan man gå til duelighedsprøve og forbundsmester-
skab afholdt af Danmarks Jægerforbund. Duelighedsprøven 
afholdes af regionerne og forbundsmesterskabet af Jægerfor-
bundet, som hvert år foregår et sted her i Danmark. Det er her 
en lokal jagtforening, der står for arrangementet

Så derfor kære jagtkammerater – fat det støvede horn som 
mange har hængende derhjemme og kom i gang med at 
spille. Det giver ekstra god stem-ning på jagten til gavn og 
glæde for jer selv og jeres jagtkammerater

Her i området kan man lære at spille enten i Horsens ( Hors-
ens Jagthornsblæsere) om onsdagen eller i Vejle ( Hallali ) om 
torsdagen.

God fornøjelse 

Jens Koppel  
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Den ”Kulinariske” side 
Da en del af årets vildtkød nu er ved at være anbragt i hjemmefryseren, 

er det tilberedningen der er den store opgave, så her bringes et par opskrifter på dyrekølle
både en traditionel ”gammeldags” og en lidt mere moderne til den højt elskede kuglegrill som vi efterhånden 

er mange der ynder at bruge hele året.

Gammeldags grydestegt dyrekølle m. vildtkompot 8 pers

Indgredienser
2 kg Dyrekølle
Hvidløgssalt
Peber
Paprika
Smør
10 dl Boillon

Sauce
5 dl Piskefløde
1 spsk mel
Salt
Peber
Tyttebær syltetøj

Vildkompot
300 g Grønne bønner
3 stilke blegselleri
50 gr valnødder
1 lille klase vindruer

Gnid køllen med krydderier. Brun den på alle sider i rigeligt 
smør. Hæld boullionen over så køllen er halvt dækket . steg 
den under låg i ca en time. Vend 3 – 4 gange undervejs.
Sluk og lad køllen trække i skyen et par timer – gerne mere
Umiddelbart før serveringen koges køllen op til den er gen-
nemvarm. Tag den op og pak den ind i  alufolie og et vådt 
viskestykke

Sauce
Kog skyen ind,tilsæt fløde,smag til med salt og peber samt 
tyttebærsyltetøj

Vildtkompot
Sautér bønner, fintsnittet blegselleri,nødder og druer i smør

Da der er mange der ynder at bruge ”Weberen” (havegrillen 
året rundt ) kan vi også grille vores dyrekølle – det er selvaf-
prøvet en kulinarisk oplevelse

Dyrekøllen udbenes og gnides ind i salt, peber, timian og 
knuste enebær ca 1 time inden den grilles
Grilles indirekte i ca 1½ time
Lad dyrekøllen hvile i ca 20 min inden serveringen

Savoykål
Savoykål snitttes fint, baconstykker steges og blandes med 
savoykål  

Kartofler
Kartoflerne koges næsten møre og vendes i separate gryder 
med henholdsvis timian og knuste hasselnødder

Tips
Savoykål  kan snittes i god tid og i plastpose i køleskabet

Disse og flere opskrifter kan findes på www.dk-kogebogen.dk

Velbekomme og god arbejdslyst
Den autodidakte hjemmekok
Erik B. Jensen

Indgredienser
1500 gr udbenet dyrekølle
Salt
Peber 
Timian
Enebær
800 g savoykål

500 gr bacon i tern
1500 gr små kartofler
timian 
enebær
hasselnødder

Grillet dyrekølle m Savoykål og krydderkartofler
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Nyt medlem i Rårup Jagtforening

Navn :

Adresse :

Postnr & by:

Telefonnr:                    Mobil:

Cpr. Nummer :

E mail adresse:

Ønsker at blive A medlem:   Sæt X

Ønsker at blive B medlem  Sæt X

Er Hovedmedlem i hvilken Jagtforening ?   Eventuelt medlemsnummer:    

Indmeldt af:       Dato for indmelding:

Eventuelle bemærkninger

Bukketræf 2009

Igen i 2009 var der næsten traditionen tro kaldt til ”Bukke-
pralerier” d. 16 maj hos formanden Peder.
For mit eget vedkommende startede dagen højtplaceret i en 
stige placeret ved en kornmark lige uden for Vejle, hvor vejret 
ikke var det bedst tænkelige, men hvad gør det på en dag man 
har glædet sig til de sidste par måneder. Bukken havde tilsyne-
ladende ikke glædet sig lige så meget, da han glimrede ved 
sit fravær, men så kunne man jo sidde og filosofere og glæde 
sig over naturen og hvad der ellers rørte sig bland andet en 
grævling, der gik og hyggede sig lige under stigen.
Efter at have siddet og filosoferet og frosset længe nok var det 
tid at komme til Gram til en varm kop kaffe, og se om andre 
havde været mere heldig på denne regnfulde morgen.
Velankommet hertil kunne jeg hurtigt konstatere at 
på trods af vejr og vind var der i hvert fald 3 heldige,
eller de vil måske nok hellere selv  sige  dygtige jægere  der  
havde  mødt bukken denne morgen – senere kom den 4 med en 
abnorm buk, så omegnens bukke var flot repræsenteret denne 
morgen, sammen med ca. 46 Jægere og andet godtfolk, blev 
der rigtig hygget i Peder`s garage, hvor der blev gået til den 
med både varm kaffe og en masse ”pralerier”.

Tak til Peder for et rigtig godt og hyggeligt arrangement, så nu 
må jeg også se om jeg ikke kan få ram på den ski…. buk, men 
med buk eller ej vil jeg nok igen være at finde til bukkepraleri-
erne i 2010 hvor det er Urlev jagtforening der står for tur

Med ”bukkehilsen”
Erik B. Jensen

SØREN SCHMIDT
arkitekt MAA.

TLF. 75 68 81 88 - FAX 75 68 81 74

APOTEKERBAKKEN 15 • 8783 HORNSYLD
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Derfor bør du vælge 
Bosch Car Service

Vi leverer 1. klasses arbejde

Vi laver aftaler man kan stole på

 Vi yder ekspertbistand

 Vi kontakter altid kunden inden uforudset arbejde bliver udført

 Vi skaber en behagelig og kundeorienteret atmosfære

 Vi garanterer fair priser og gennemgår regningen med kunden

 Vi yder personlig, venlig og individuel service

 Vi garanterer hurtig sagsbehandling

 Vi yder fuld reklamationsret på udført arbejde

 Vi bruger Bosch reservedele og arbejder i henhold til Bosch retningslinier

Bosch Car Service ...all, good, fair price

Hornsyld Bilcenter
Hornsyld Industrivej 1
8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 76 11

www.hornsyldbilcenter.dk
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En aften i skoven! D. 7/10-09

Forventninger til denne bukkejagts aften, om morgen i skoven 
på bøgeskov var stor, soveposerne blev pakket og vi kørte af 
sted. Vi skulle sove i Henrys skurvogn, som var godt forsynet 
med sodavand og småkager/slik, vi redte op og gik en tur i 
skoven. 
Vi kom frem til et sted, hvor far mente der var gode muligheder 
for at skyde en buk. I den første lysning, så vi ingen ting, så vi 
sad der i 1 time. Vi gik ned til den anden lysning, hvor vi heller 
ikke så noget. Da der var 20 minutter til solnedgang, beslut-
tede vi at os at gå hjem til skurvognen. Uden for skoven var der 
en sti der gik op til skurvognen. Ude bag stien var det lidt højt 
græs. Bag græsset var der marker. 

Da vi kom ud til stien opdagede far et buk, som jeg lige nåede 
at få øjenkontakt med inden den faldt om. Det skal lige siges at 
jeg har været med på buk-
kejagt en gang før, hvor det 
kun var mig og min far. Der 
skød vi et lille mager buk. 
Men denne gang var min 
lillesøster Ditte med. 
Da vi havde skudt bukken, 
tog far indvoldene ud, og 
opdagede samtidig at buk-
ken manglede et forben. 
Herefter ringede vi straks til 
henry og fortalte ham at vi 
havde skudt en buk, og at 
den manglede et forben. 
Skaden på det manglede 
forben, var fint groet sam-
men, så skaden er ældre 
dato. Vi mente også at det 
var det rigtige at skyde buk-
ken, fordi det var en fin sek-
sender på retur. Vi fik lov til 
at se dens hjerte. Der var kun 
det halve af hjerte tilbage, 
fordi det var helt skudt i styk
ker. Vi slæbte dyret op til 
gården, hvor vi bandt det 

op i et træ, så ræven ikke få fat i den. Om morgen havde vi 
tænk os at tage hen til Henry og Inge. Men Henry kom os i 
forkøbet og mødte op ved skurvognen, for at se dyret. Han 
synes det var underligt at den kun havde tre ben. 
Da han tog hjem, tog vi også hjem så vores mor kunne se 
den.

Af: Ditte og Louise Djurhus Pedersen. 

Total entrepriser gives
Belægningsarbejde
Dræning
Udgravning af søer
Nedsivningsanlæg
Snerydning

HANS IKJÆR
ENTREPRENØRFORRETNING

Aut. Kloakmester
Tlf. 75 68 50 78 - Bil 40 98 04 41

Fax 75 68 50 79

A
pS
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Horsensegnens Strand- og Landjægere
                                             

 

Træningsskydning med jagtriffel 
på Urlev Skydebane 2010                       

Igen i år er det muligt at deltage i de eftertragtede træningsaftener på Urlev Skydebane.
Vi glæder os til at se dig til træningsskydning med din jagtriffel. 

Der vil være mulighed for at indskyde i bænk og træne til bukkeskive på 100 meter bane.

Vi skyder på Urlev Skydebane i Urlev Bakker på følgende dage

 fredag d. 26. marts Kl. 17.30 til 21.00
 tirsdag d. 30. marts Kl. 17.30 til 21.00
 tirsdag d. 06. april Kl. 17.30 til 21.00
 fredag d. 09. april Kl. 17.30 til 21.00
 tirsdag d. 13. april Kl. 17.30 til 21.00
 fredag d. 16. april Kl. 17.30 til 21.00
 tirsdag d. 20. april Kl. 17.30 til 21.00
 fredag d. 23. april Kl. 17.30 til 21.00
 tirsdag d. 27. april Kl. 17.30 til 21.00
 fredag d. 30. april Kl. 17.30 til 21.00
 tirsdag d. 04. maj Kl. 09.00 til 15.00
 fredag d. 07. maj Kl. 17.30 til 21.00
 tirsdag d. 11. maj Kl. 17.30 til 21.00
 fredag d. 14. maj Kl.17.30 til 21.00

Deltagergebyr kr. 30,- pr. aften.
Gyldigt jagttegn og våbentilladelse skal medbringes

Har du spørgsmål til ovenstående, er du velkommen til at kontakte
Knud Ernst Nielsen  eller  Jørgen Thorup Pedersen

Tlf.: 75 62 84 45 - Tlf.: 75 62 71 37

VEL MØDT TIL  ALLE
Horsensegnens Strand- og Landjægere.

Skydetider på Urlev skydebane:

Torsdag D. 08.04.10 fra kl. 16.00 til 21.00
Torsdag D. 15.04.10 fra kl. 16.00 til 21.00
Torsdag D. 22.04.10 fra kl. 16.00 til 21.00
Torsdag D. 29.04.10 fra kl. 16.00 til 21.00
Torsdag D. 06.05.10 fra kl. 16.00 til 21.00
Torsdag D. 05.08.10 fra kl. 16.00 til 21.00 
 
Tvungen Riffelprøve i Urlev - Søndag d. 09.05.10 fra kl. 09.00

Tvungen Riffelprøve i Nr. Snede - Lørdag d. 29.05.10 fra kl. 09.00
  
Tilmelding skal ske til  CHR. Henriksen på Tlf. 75  65 63 15

Skydetider på Åle banen:

Tirsdag D. 06.04.10 fra kl. 15.30 til 21.00 
Tirsdag D. 13.04.10 fra kl. 15.30 til 21.00
Tirsdag D. 20.04.10 fra kl. 15.30 til 21.00
Tirsdag D. 27.04.10 fra kl. 15.30 til 21.00
Tirsdag D. 04.05.10 fra kl. 15.30 til 21.00

Hvis solen går ned før kl. 21 er det solens nedgangs tider der er gældende. 
Der vil naturligvis være instruktører til stede, på alle nævnte datoer.
Så står du og skal til prøve så mød op, vi har også bukkeskiver med hvid plet. 
Hvis man ønsker at prøve den frivillige mærkeskydning, skal man henvende 
sig til skydelederen.

Med jægerhilsen.
Rene’, Rårup jagtforening.

H.O.J s   Riffelskydnings datoer  I Urlev / Åle 2010
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Tv syd besøgte Rårup 

Ekspedition syd der er et program der kørte i TV syd hver 
søndag kl 19 ,30 i foråret 2009 hvor man besøgte mindre 
landsbyer i Danmark hvor de sjældent har været, og i den 
anledning blev vejen lagt forbi Rårup d. 24 februar hvor der 
blev lavet optagelser dagen igennem til en halv times udsend-
else.
For jagtforeningens vedkommende startede det hele med 
at formanden blev kontaktet, om ikke man kunne være inter-
esseret i at stille op til et interviev omkring jagtforeningens ak-
tiviteter i og omkring Rårup, så det blev hurtigt aftalt at denne 
optagelse skulle foretages i det fredede Rårup As kjær da det 
bruges af jægerne til både fiskedag samt 2 årlige rævejagter, 
og da det samtidig er måske det eneste sted i danmark, hvor 
jægerne i samarbejde med 
lodsejerne igennem mange 
år har lavet en fredning af 
alt vildt undtagen skade-
voldende vildt, og netop 
denne fredning skal gen-
forhandles i år var det hele 
jo højaktuelt.
Da TV holdet gerne ville 
have en eller anden form 
for aktivitet i området 
imedens der blev lavet 
optagelser fik formanden 
hurtigt trommet det meste 
af bestyrelsen sammen så 
der om søndagen inden 
blev samlet brænde til et bål 
hvor der kunne ristes pølser 
til en lille hyggelig sammen-
komst af jægere omkring et 
bål.
Dagens program for TV 
holdet var ret stramt så 
derfor skulle alt være klappet 
og klart når de ville komme 
i Kæret kl ca. 16 ,00, så kl 
15,00 summede kæret af liv 
og foventningsfulde jægere 
og familie, så da TV holdet 
ankom på slaget 16,00 var 
alt klart til det store interviev 
med jagt-foreningens for-
mand, og det blev da også 
et langt og spændende 

interviev, om både fortid nutid og fremtid for 
Rårup jagtforening og ikke mindst Rårup As kjær, så alle var 
godt trætte, og mætte da det hele var overstået omkring kl. 
18,00.
Da optagelserne foregik samme dag som jagtforeningen 
havde årets første salonskydning under godsbanen i Hor-
sens, var flere af de kommende ”TV stars” ikke mere trætte end 
de benyttede lejligheden til også at aflægge denne aktivitet 
et visit, og slappe lidt af med salonskydning på 15 m banen i 
Horsens.

Erik B.

Mere information findes på 
www.klaksholm.dk Eller  på tlf. nr. 75 67 33 77

LASER SHOT TROFÆMÅLING                            

TROFÆSKILTEFOREDRAG/
RUNDVISNING

SALG AF FASANER: 
 ÆG – DAGGAMLE KYLLINGER – 6 UGERS KYLLINGER
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Andejagt i Ågårdens fiskesøer

Andejagt i Ågårdens put and take sø d.02-10-2009. Vi mødtes 
i mit værksted på skovparken 13 i Hedensted.
Jeg havde aftalt med ejeren af søen at mødetiden var 17.30 
hos ham, - så mødetid i mit værksted var 16.45 . Alle kom 
nogenlunde rettidig, der blev serveret øl og vand til de frem-
mødte, der var 22 jægere plus diverse, så øl ruinen var nær. 
Afgang til søen hvor jagtens leder var klar til at guide os ud 
omkring søerne. Jagtens resultat var 67 ænder i 322 skud. 
Erik og jeg havde aftenen før lavet oste og rulle madder til 
folket, med i prisen var desuden en dram og en øl. Arrange-
mentet bliver gentaget til næste år så kontakt Knud midt sep-
tember, for en endelig dato.

Mvh. Renè  

Hundetræning foråret 2009

Vi startede den 7. april 2009 med intentioner om at træningen 
foregik over ti uger, 1 gang om ugen og derefter afslutning.
Det viste sig dog hurtigt at med 20 tilmeldte hunde, var vi 
nødt til at dele træningen op, så vi havde træning 2 gange 
om ugen.
Hundene var, for de flestes vedkommende, temmelig langt 
fremme og vi blev derfor enige om at vi trænede frem mod 
den godkendte apporteringsprøve.

I løbet af foråret har vi været på flere forskellige terræner og i 
flere forskellige søer og vi vil gerne her benytte lejligheden til at 
sige tak til lodsejerne for lån af terræner og søer. 

Der skal lyde ros til alle hundeførere, både de trænede og de 
utrænede, de arbejdede hårdt og selv om de nogle gange 
blev lidt utålmodige og synes at det gik for langsomt, nåede 
de alle langt.

Vi sluttede vanen tro træningen ved Rosenvold og her holdt 
vi også afslutning.

Til afslutning var det svært at finde en dag, hvor alle kunne og 
vi var derfor nødt til at sætte en dato og så ellers beklage at 
nogen ikke kunne deltage.

Knud Johansen var hyret som autoriseret dommer til appor-
teringsprøven. Jan Koch og Svend Erik Vilhelmsen dømte de 
hunde som ikke var tilmeldt den anerkendte prøve samt dres-
sur.
Det var naturligvis frivilligt om man ville tilmelde sig den an-
erkendte apporteringsprøve, men 8 meldte sig til og heraf 
bestod 6. 

Vinderen af apporteringsprøve, dressur og dermed også samlet 
vinder blev Kresten Pedersen med Ruhår Bella, De to scorede 
max. point i både apportering og dressur og blev således ikke 
bare vinder, 
men en 
meget sikker 
vinder og fik 
fuldt fortjent 
den ny 
udlovede 
pokal. 

Tak for i år
Palle, Gert 
og Dorthe
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Fruens Toft 11, Glud - 7130 Juelsminde
e-mail: 02576@COOP.dk - Tlf: 7568 3011 - Fax: 7568 3409

Glud-Nørby
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Generalforsamling på Bjerre kro 
Torsdag d.28-01-10 kl.19.00 
Jagtforeningen er vært med gule ærter.
Husk krageben!

Rævejagt i Rårup/As kær 
Søndag d.17-01 og søndag d.07-02-10
Møde tid og sted er kl.9.00 ved As forsamlingshus. Rævejagten 
07-02-2010 er en regulerings jagt,  lodsejerne har kontaktet os 
da de ser færre stykker råvildt år for år samt også færre fasaner, 
husk på regulerings jagten skal man være fuldt 18 år for at del-
tage med gevær i hånden. Der serveres gule ærter eller suppe 
efter jagten prisen incl. en øl er 70 kr. pr person. 

Rævejagt I statsskoven 
Søndag d.24-01-10
Tilmelding nødvendig og senest 1 uge før arrangementet til 
Peden  formand på  tlf.41144860.

Salon skydning 
Tirsdag d.23-02-10 og Torsdag d.04-03-10 fra kl. 18.30 til 
kl. 21.00
Under godsbanen i Horsens, medbring selv rifler men vi har 
dog banerifler som kan lånes, der kan købes ammunition, øl, 
vand og kaffe. Spørgsmål kan stilles Rene` på  tlf. 40552696
(fælles arrangement)

Hundetræning
Starter tirsdag d.06-04-10  kl. 18.30  på As Hedevej
Kontakt Gert tlf.75685182 eller Palle tlf. 75681231 senest en 
uge før arrangementet starter (fælles arrangement).

Riffelskydning  Marts, April, Maj.
På banen i Urlev arrangeret af H.O.J / H.S.L
(alle er velkommen)

Store fiskedag 
i kæret d.01-05-10 kl. 9.00
Mødested er hos Bent Lindby. 

Bukkepral 
afholdes i år hos Urlev Jagtforening,
- vi mødes ved klubhuset kl. 10:00 den 16-05-2010,
- husk bukken! 
Kommunale haglbøsse dyst.
D.29-05-10 fra kl. 09.00 til 13.00 på Urlevbanen.
Individuelt kan man bare møde op, men vil man med på hold 
fra Rårup eller har spørgsmål så kontakt Knud på tlf. 20805274. 
På hold blandes skytterne fra m.a.b.c. og veteraner.

Vildue banen i Nr.snede: 
Onsdag d.30-06-10 og torsdag d.05-08-10.
Mødetid på banen er for Begge dage er kl.18.00 tilmelding til 
Rene` mindst en uge før skydningen på tlf.  40-552696. 

Jagtrelateret riffelskydning  
på Åle banen: 
d.07-08 og d.04-09-2010  kl.9 til 16
Husk tilmelding senest en uge før  til Renè på tlf.40552696  
(se omtale Fælles arrangement)

Haglbøssedag hos Niels Chr. i Rårup 
D.28-08-2010 kl. 9.00 til 16.00.
Snepper, Bekkasiner, alm. duer, jægersti og Løbende Ræv. 
Spørgsmål stilles til N. C på tlf. 75685037. (Alle er velkommen)

Andejagt 
ved Ågårdens put and take sø ved Hedensted sidst sept. start 
okt. 2010.
Andejagten annonceres på vores hjemmeside i kan også ringe 
i starten af sept.
Til Knud på tlf.20805274 der er 20 pladser af 500kr. og det er 
først til mølle princippet.   

Præsteskoven:
Præsteskovs jagterne er følgende dage. d.09-10 , d.30-10, 
d.20-11og d.11-12-10.
Maks. antal deltagere er 13 mand så det er først til mølle prin-
cippet. Mødetiderne er alle dage kl.08.30 ved spejderhytten, 
tilmelding gerne en uge før jagten.

Tilmelding og spørgsmål til  Erik Jensen 
på tlf. 20725235 efter kl. 16.00

Aktivitetskalender Rårup Jagtforening
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Miljøministeren kom til Skjold

Mandag d. 19 oktober var der i et samarbejde med Rårup Jagt-
forening, Glud Skjold Jagtforening, og Venstre i Glud, Snap-
tun, Hjarnø og Rårup inviteret til møde i Skjold Sognegård hvor 
miljøministeren Troels Lund Poulsen ville komme og besvare 
spørgsmål fra jægere og venstrevælgere, med Torben Bagh 
som aftenens ordstyrer.

På trods af et lidt skuffende fremmøde på ca. 20 deltagere blev 
der efter et kort indlæg fra miljøministeren vedr. det daglige 
virke og fremtidige handlingsplaner for miljøet i bl.a. projekt 
grøn vækst, hurtigt skabt en heftig debat, som dog hovedsage-
ligt kom til at dreje sig om, kvælstofudledningen og reduktion 
af denne, da der blandt de fremmødte var flere landmænd 
og jordbrugere, hvoraf nogle dog også var jægere og derfor 
havde interesser inden for både jagt og landbrug b.la. Niels 
Chr. Beck, der var en af aftenens ivrige debattører.
De jagtrelaterede spørgsmål kom i særdeleshed til at handle 
om, en ny og moderniseret jagtprøve, og Troels Lund Poulsen 
lagde ikke skjul på at en ny jagtprøve også ville komme til at stille 
større krav til skydefærdigheder, da Danmark nok er et af de få 
steder man kan bestå jagtprøve uden at kunne ”ramme” dog 
uden måske at være helt så strikse som forslag der tidligere har 
været fremsat af  Conny Hedegård. Lidt tid blev der også til de 
vildt arter der er i tilbagegang bl.a. Haren og agerhønen, som 
flere mener man måske bør totalfrede i en årrække, samt at 
man måske bør overveje regulering på Kronvildt og Bramgæs 
der er i kraftig fremgang, og kan gøre kål på mange afgrøder 
til store ærgelser for landbruget.
I det lidt muntre hjørne kunne Troels Lund Poulsen, mene at 
han kan gøre en forskel, se fek.s. dræbersneglen der har været 
i kraftig tilbagegang siden han blev miljøminister, men indrøm-
mede dog at vejret måske også havde en del af skylden.
Alt i alt en aften med en veloplagt, men også travl miljø-
minister, der fik vendt mange emner men på grund af en stram 
tidsplan, måske lige kort nok tid til de mange spørgsmål.

EBJ

Kursus i forlægning af råvildt

Da slagteren ”Bent” fra Hornsyld, på et tidspunkt havde givet 
tilsagn om at ville komme, og vise medlemmer af Rårup jagt-
forening hvordan man forlægger (parterer) et stykke råvildt, 
blev det aftalt at det skulle være den 3 november hos forman-
den, (arrangementet har været annonceret på hjemmesiden) 
og ca. 20 medlemmer havde taget imod tilbuddet.
Det blev en rigtig hyggelig aften, i stor beundring af hvor-
dan en proffesionel slagter svinger kniven, og alle fremmødte 
sugede til sig af idéer til hvordan man udnytter vildtkødet 
så meget som muligt, samt mange gode idèer til den efter-
følgende tilberedning, og ikke mindst hvordan man både let 
og elegant fjerner hinder og udbener køller o.s.v. 
Da Bent var færdig med demonstrationen, blev der tændt op 
i grillen, og grillet elgpølser som Bent havde medbragt, og til 
de der aldrig har smagt det kan det oplyses at det er en virkelig 
delikatesse, så hermed en stor tak til Bent for en både inter-
essant og hyggelig aften som vi er mange der håber vil blive 
gentaget.

Erik B.

 

Fasanopdræt ”Jensgård” Snaptun

Med kort varsel blev Rårup jagtforening tilbudt at komme på 
Jensgård for at se hvordan man her opdrætter fasaner, men 
et hint på hjemmesiden (www.raaruupjagtf.dk), gav hurtigt 15 
interesserede til en aften med skytten på Jensgård

Vi mødtes kl. 17,30 på gårdspladsen på Jensgård, hvor skyt-
ten havde spændt skyttevognen efter landroveren, for at køre 
os en tur rundt i området imedens man fodrede de ca. 1500 
udsatte fasaner

Det blev en rigtig flot tur i et skønt område, hvor der blev set 
både rå og dåvildt, samt en masse rovfugle, men det største 
problem med fasanerne, er de alt for mange ræve der er i om-
rådet, så selvom der gøres meget på Jensgård for at nedlægge 
så mange som muligt,  er der stadig alt for mange ræve, så 
alle jægere der har adgang til det opfordres til at gøre en stor 
indsats for at bekæmpe nogle af rævene. Et andet problem 
er de mange turister der færdes i området, da man ikke kan 
lukke området af for offentlig adgang, men hvis blot folk kunne 
holde sig til de anlagte veje er det ikke det store problem, men 
flere har den opfattelse at der er fri mulighed for at benytte 
både mark og skov til div. aktiviteter, både teltlejre og meget 
andet, så det giver mange forstyrrelser af fasanerne.

På den dejlige tur rundt blev det også forevist hvordan man 
har lavet en biotop for råvildtet, der er et  ryddet område inde i 
skovområdet, hvor alle træer er fjernet, og efterfølgende anlagt 
en græseng, hvor råvildt og dåvildt ynder at holde til da der 
er læ og masser af føde, så har man et skovområde hvor man 
gerne vil have vildtet trukket til er det en forholdsvis både billig 
og nem måde at lave attraktive områder for vildtet.

En stor tak til skytten for en både spændende og begiven-
hedsrig aften, som vi håber vil blive gentaget i 2010

Erik B. Jensen
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Rævejagt i Bjerre og Møgelkjær skov 

En munter beretning skrevet af  2 jagthunde, om rævejagt-
en i  Bjerre og Møgelkjær skov d. 25 januar 2009

Vækkeuret ringede kl. 8,30 men vi var ikke så vågne da vi 
havde været på rævejagt dagen før, så vi var godt trætte, men 
vi skulle af sted det havde vores fører bestemt, så af sted det gik, 
og sikke en dag hvor der var en masse tæver med og de var 
rigtig søde og lækre. Der var Tøsen som er en ruhåret hønse-
hund, og så var der en gammel dansk hønsehund, og en sort 
labrador som vi rigtig godt kunne lide.
Da de tobenede var færdige med at holde parole, var der en 
som truttede i et horn, men vi kan ikke fordrage den larm, så vi 
hyler imedens der truttes.
Så af sted til den første såt hvor dem der skulle se om de kunne 
skyde ræven blev sat på post, imedens vi blev kørt på en vogn 
til det sted hvor vi skulle søge efter ræven, men da vi stod der 
stod vi og så på ræven smuttede over vejen, så nu måtte vi 
efter den i en fart, men det synes vores fører ikke vi skulle, så 
vi fik ordre på at dække, så vi adlød, men kort efter blev der 
skudt et skud, og truttet i et horn, så fik vi endelig lov til at fise af 
sted, juhuu hvor det gik, og vi mødte Tøsen, hold da kæ… hvor 
er hun sød. Da vi var igennem lå der en ræv som Jens Chris-
tian hed han vist nok, havde skudt, så de tobenede gik hen til 
ham og gav ham hånden, imedens de lettede på kasketten, 
og ham vi kalder vores fører, som giver os mad, hjalp med at 
bære ræven ud til vejen, hvor der også var Tøsen og Freja, 
den lækre sild. Der stod vi så og så på den fine ræv, imedens 
vi gik og snuste til hinanden, inden vi skulle op at køre for at 
komme videre til Møgelkjær, det er der man sidder hvis man 
har lavet noget ”lort”. Her stod vi så og fik en snuser imedens 
de tobenede snakkede som et vandfald, men så skulle vi af 
sted op på en lang bakke, og efter der var truttet igen for vi af 
sted, hold kæft hvor var det sjovt, og en Kleiner münsterlænder 
havde fået øje på et rådyr som den synes det var sjovt at løbe 

efter. Mek og Jarl for hver sin vej og jeg Rik gik foran ham vi får 
mad af, så på et tidspunkt var vi tre hunde som fik færd af  3 
rådyr, men dem måtte vi ikke løbe efter, for nu kom ræven, og  
ham jeg får mad fra for det meste næsten stod oven på den 
da den løb, så jeg troede der kom en og hjalp mig med at løbe 
efter den, men det gjorde, Mek, Tøsen og den Sorte Labra-
dor, og lidt efter lød der 3 skud. Fedt sagde Tommy altså ham 
der giver mig mad. Da såten var færdig var den gamle danske 
hønsehund væk, men blev afleveret af en som var nede for at 
se til dem der sidder på Møgelkjær. Der blev skudt en ræv af 
en som hedder Thorkild, men vi skulle hurtigt videre til 3 såt, så 
vi kom ud at gå en lang tur, for der var ikke plads nok til os på 
vognen, men skidt med det , for vi har en masse energi, men 
det er lidt synd for ham i den anden ende af snoren at han 
bare skal gå og gå, for husk hvis ikke vi var der var der heller 
ingen jagt, men til sidst kom der en som vi kom op at køre med 
, tak til Børge.
I 3 såt blev vi meget våde, for der var meget gran vi skulle 
igennem, men pludselig sagde det BANG, mon det var en ræv 
som nu havde spist den sidste mus, ja det var en flot hanræv, 
og så var det ham Thorkild igen, så han blev moppet lidt af de 
der tobenede.
I den sidste såt var der kun 2 rådyr, men derfra fik vi et lift hjem, 
for ham der giver os mad var ved at være træt af at gå, og 
det var vi også da vi havde løbet mange hundrede meter. Da 
vi kom der hen hvor rævene skulle vises, var der igen en der 
skulle blæse i det skide horn, så vi måtte hyle, men ham der 
giver os mad siger det lyder godt, han må da være tonedøv.
Vi håber vi ses igen i 2010 for vi kunne godt lide at fise af sted 
efter  ræve.
Tak for en rigtig god dag

Med venlig hilsen
Rik og Jarl
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Vildduebanen i Nr.snede 
(se dette blad)

Det er mere end 20 år siden vi kom her første gang med Rårup 
jagtforening. Normalt skydes der 2/3 serier af 25 duer hvilket 
tilfredsstiller de fleste. 

Vi hygger os og griller pølser så man ikke behøver at overfalde 
en pølsevogn på vejen hjem  der sælges øl/vand samt patro-
ner cal.12.

Der er et max deltagerantal på 16 mand pr. gang så det er 
først til mølle princippet og tilmelding senest en uge før da jeg 
ellers fylder holdet med folk fra nabo foreningerne. 
Spørgsmål til undertegnede på tlf. 40552696

Rene` 

Salon skydning 
under gods-
banen i Horsens

Salon skydning under gods-
banen gentages igen i 
2010.(Se dette blad)
Under godsbanen er der en 
skydebane med syv stand-
pladser og et hyggeligt for-
lokale med stole og borde 
som danner rammen om 
en hyggelig foreningsaften. 
Pris for skydning incl. 50 pa-
troner og skiver er 60kr. (må 
gerne deles mellem flere 
personer) alle er velkommen 
børn må gerne deltage dog 
skal de helst være mere end 
ti år. Medbring selv Rifler cal. 
22lr der kan lånes banerifler 
med hulsigte .
Der sælges øl og vand. 

Spørgsmål til Rene` 
på tlf. 40552696
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Foreningens Jagt vin
 
Så er den årlige jagt vin på gaden, eller i hvert fald på hylden i 
Super-Spar i As vig.
Det er nu den 8 i rækken, og det der startede som en lille 
sjov ide fra Bestyrelsens side, er nu blevet et lille godt aktiv for 
Foreningen.
Som noget nyt i år er det John Ravn fra Urlev/Stenderup Jagt-
forening der har leveret motivet til etiketten, John er en super 
dygtig fotograf, og hvad er mere nærliggende end at bruge 
et af hans motiver, i år faldt valget på et flot foto af en Grågås. 
Vinen vil være at finde på vore arrangementer, og kan her ud 

over kun købes i As Vig. Så skal 
du bruge et par flasker god vin 
hen over efteråret til en lille jagt-
middag eller som gave til en 
jæger, kan vi varmt anbefale at 
du prøver den.
 
Peder Jensen
Formand  

DYRLÆGERNE 
BJERREVEJ

EVA JØRGENSEN

HENRIK MEYER

BJERREVEJ 375

KONSULTATION
MAN. - TIRS. - FRE

KL. 15 - 17

TORS.
KL. 17 - 19

IØVRIGT EFTER AFTALE PÅ

TLF.: 75 68 77 00
TELEFONTID FRA KL. 7 - 9

Bent Slagter viser hvordan

Fik et tilbud om at komme over til Peder, hvor Bent slagter ville 
vise os hvordan man fik mest ud af et (rå)dyr. Nå ja det havde 
man jo prøvet mange gange før og stå med sit dyr, så hvad 
nyt var det i det, - hyggen og gode med-jægere, jo lad mig 
komme af sted, fandt det da via GPS som mærkelig nok virkede 
så langt ude.
Vel ankommet var der vel ca. 20-25 mennesker mødt op. Der 
hang en rå i loftet og der blev anbragt borde og bænke i rum-
met til senere hygge. Over i hjørnet var grillen påfyldt kul, klar 
til at blive tændt.
Bent slagter viste os så hvordan man tog overfrakken af dyret. 
Det havde han prøvet før kunne man se. Legende let at se 
på. Dyret kom så på bordet, og han begyndte udskæringen af 
de forskellige dele. Mange gode forslag havde han også. Han 
viste hvordan man udbenede køllen, snørede den, og hvad 
der skulle gøres, hvis den skulle til røgning. Der kom mange 
gode ideer frem hvordan man kunne bruge kødet.
Han ramte plet hos mange om hvad man gad bruge af kødet 
på dyret. Ideer til fond, det hakkede kød og hvad man ellers 
kunne lave. Ja vi kom vidt omkring.

Grillen var blevet tændt, og da Bent slagter var færdig blev 
der lagt pølser på, og folkene blev bænket, og snakken gik, 
pølserne kom ind. Det var pølser lavet af blandt andet elgkød. 
Må indrømme at de smagte virkelige godt, og de mættede.
En rigtig hyggelig sammenkomst hvor der blev fortalt jagt-
oplevelser, erfaringer og ikke mindst lyttet.
Tak for en god aften.

Bent Hald
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Da Åstrup blev ,,UDBOMBET”

Den 17. december 1945 er en dag, som mange af beboerne 
i Åstrup husker endnu. At Ringstholm avlsbygninger brændte, 
var naturligvis noget, der optog sindene, men da en engelsk 
bombemaskine kl. ca. 20 samme aften udløste sine 500 kg sø 
miner over byen og omegnen, syntes de vel at nu kunne det 
være nok for en dag. 
Heldigvis for byen var minerne ikke indstillet til sprængning ved 
nedslaget, for ellers var det blevet en tragedie.
Den ene af bomberne faldt på fortovet udenfor tømrer-mester 
Brixens hus, der rystedes kraftigt ved nedslaget. Politiet - der 
endnu var på Ringstholm - blev tilkaldt, og så snart Politi-
betjent Thuesen så, hvad der var sket, blev der givet ordre til 
byens evakuering, og inden længe strømmede folk ud af byen 
med den mest nødtørftige bagage, en enkelt borger, Eilersen 
(senior), Åstrupgård, lå til sengs og ville ikke flyttes. Han måtte 
dog finde sig i at blive ført til Hornsyld sygehus. De evakuerede 
tilbragte en urolig nat hos venner og bekendte, nogle boede 
på skolen uden for byen. 
Om morgenen blev der givet tilladelse til, at de landmænd, 
der havde kreaturer hjemme, måtte gå hjem for at fodre og 
malke.

Lederen af vagtværnet i Horsens, kaptajn Malling, var ude for 
at tage et over-
blik over tingene og der blev sendt bud efter et tysk minørhold, 
der i løbet af dagen afmonterede bomberne, så beboerne igen 
trygt kunne rykke ind i de forladte hjem, som sikkert havde fået 
en ekstra stor betydning for de fleste af dem.

De havde fået, ganske vist kun en lille forsmag på, hvad det 
ville sige at blive jaget »bort fra hjem og bedrift. En af bom-
berne faldt på Axel ]uels mark og to på Lundbæks marker.

En af sø minerne med faldskærm ved tømrermester Brixen
hus.

Lidt fra Krigens tid
 
Denne lille artikel er stjålet fra Bjerre Herreds bog nr 1 som i 
1963 blev udgivet af Glud Museums Forlag. I Artiklen er nævnt 
flere af Rårup Jagtforenings medlemmer, og giver et lille indblik 
i hvad man lokalt kunne opleve under Krigen. Huset hvor bom-
ben faldt udenfor er det der i dag hedder Åstrup Maskinsned-
keri. Jeg fik da jeg var dreng fortalt af min Bedstefar, som boede 
i Åstrup, at de tyske Minører som skulle desarmere bomben 
bad fadervor ag afleverede alle personlige papirer og billeder, 
som skulle sendes til familien i tilfælde af at bomben skulle gå 
af, dette blev lykkeligvis ikke aktuelt. I dag er vi lykkelig forskå-

net for krig, udover den lille krig som Rockere og andre 
utilpassede udkæmper, men som i al for stor udstrækning er 
med til at sætte dagsordnen i Danmark, og som er den direkte 
årsag til at alle andre kan komme i knibe, hvis man bære kniv og 
andre våben til legal formål på de forkerte steder og tidspunkt-
er, dette er en ærgerlig udvikling som er svær at ændre.

Peder Jensen
Formand   

Frisør
VÆRKSTEDET

-hår til alle

v/ Anette Sønderskov
Apotekerbakken 18 - 8783 Hornsyld
Tlf.: 75 68 68 00
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Nu har du chancen for at skyde et 
vildsvin i Sverige gratis
  
På vores sidste generalforsamling fik jeg en henvendelse fra 
vores æresmedlem i Rårup, Find Sørensen. Han tilbød, at et af 
vore medlemmer kunne skyde et vildsvin på hans ejendom i 
Sverige ganske gratis!
Det har nu resulteret i, at jeg har lavet en aftale med Find og 
Hanne. På vores kommende generalforsamling torsdag den 
28. januar 2010 - hvor vi jo sælger lodder til bukkejagten i 
Præsteskoven - giver et af lodderne adgang til at komme til 
Sverige. Her kan du sammen med din ægtefælle og eventuelt 
børn bo i et smukt hus på 
ca. 100 kvm. i en forlænget 
weekend eller 4 dage og 
skyde grævling, ræv og 2 
vildsvin helt gratis.
Det første vildsvin tilfalder 
skytten, og skyder du et 
mere, tilfalder det Find og 
Hanne.
Arealet er på 65 tdrl og er 
beliggende 20 km sydøst for 
Væxjø i Småland, Kronoberg 
len, ved en lille by, der hed-
der Ingelstad. I nærheden er 
der desuden en stor sø med 
gedder og mange andre 
fisk, hvor der er fri adgang til 
fiskeri under opholdet.
Køreafstanden fra Rårup og 
til huset er ca. 500 km. De 
eneste udgifter er egen kost, 
benzin og 150 svenske kr. 
til dyrlæge-undersøgelse af 
evt. nedlagte vildsvin.

Vil du have chancen for at 
prøve dette, har du al mulig 
grund til at komme til gene-
ralforsamlingen. Efterføl-
gende aftales alt det prak-
tiske mellem Find og den 
heldige vinder. 
Fra bestyrelsen skal der til 
Find og Hanne lyde en stor 
tak for dette meget flotte 
tilbud.
 
Peder Jensen 
Formand  

B Y G G E R I
Et  in i t ia t iv r igt  f i rma bygger for  Dem

Alt i:
 • Totalentreprise

  • Hovedentreprise

   • Parcelhuse

    • Landbrugsbyggeri

     • Stålbuehaller

      • Tømrer- og snedkerarbejde

       • Tegning - Projektering

        • Overslag og tilbud
            uden forbindende

-et god forbindelse når det gælder byggeri - så er det

v/ Knud Jørgensen

Åstrupvej 21 • 7130 Juelsminde

75 68 55 55



31

Nye Jagttider
Vær opmærksom på, at ændringerne først træder i kraft 1. april 2010.

MSJ

Arter der indføres jagttid på: 
Vildtart Nuværende jagttid Jagttid 2010-2013 +/- uger
Nilgås Regulering 01/09-31/01 +20
Amerikansk Regulering 01/09-31/01 +20
Sort svane Regulering 01/09-31/01 +20
Bisamrotte Regulering 01/09-31/01 +20
Sumpbæver Regulering 01/09-31/01 +20
Vaskebjørn Regulering 01/09-31/01 +20
Mårhund Regulering 01/09-31/01 +20
Mink Regulering 01/09-31/01 +20

Bekendtgørelse om vildtskader:
Vildtart Nuværende regulering Regulering 2010-2013 +/-
Rævehvalpe 16/06-31/08 01/06-31/08 + 2 uger

Krage 
(med skydevåben) 01/02-29/02 01/02-15/04 + 6 uger
(fældefangst) 01/03-30/04 01/02-15/04 + 2 uger
(med gennemført biotopplan 
desuden fældefangst)  16/04-30/04 + 2 uger
Skade 
(med skydevåben) 01/02-29/02 01/02-15/04 + 6 uger
(fældefangst) 01/03-15/04 01/02-15/04 + 4 uger

Smækfælder forbydes.
(fælder skal være kasseformede, flytbare og med faste, solide hjørner)

Bekendtgørelse om jagttid:
Vildtart  Nuværende jagttid Jagttid 2010-2013 +/-
Hare 01/10-15/12 01/10-30/11 -2 uger
Råvildt 01/10-15/01 01/10-31/01 +2 uger 
Gæs og svømmeænder 01/09-31/12 01/09-31/12
Svømmeænder på 
fiskeriterritoriet 01/01-15/01 01/01-20/01 + 5 dage
Gæs på fiskeriterritoriet 01/01-15/01 01/01-31/01 + 2 uger
Canadagås uændret
Skovsneppe 01/10-15.01 01/10-31/01 +2 uger
Agerhøne 16/09-31/10 16/09-15/10 -2 uger
Edderfugl - han 01/10-31/01 01/10-31/01
Edderfugl - han
(På fiskeriterritoriet uden for 
EF-fuglebeskyttelsesområde) 01/02-15/02 01/10-31/01 -2 uger
Edderfugl - hun * 01/10-15/01 01/10-30/11 - 6 uger
Endvidere særfredes 
edderfuglene på 
Bornholm inkl. 
Ertholmene og 
tilstødende vandarealer *
* (Gælder en treårig forsøgsperiode )
Sortand, fløjlsand, havlit 01/10-31/01 01/10-31/01
Sortand, fløjlsand, havlit
(På fiskeriterritoriet uden for 
EF-fugle-beskyttelsesområde) 01/02-15/02 Ingen jagttid i februar -2 uger



32

Aktiviteter i Urlev-Stenderup 
Jagtforening i 2010

Flugtskydningsbanen er åben alle Onsdage fra 19,oo-21.oo 
fra og med d. 14-04 til og med 18-08.

Indskydning af jagtrifler på banen i Urlev. Mandag d. 03-05 kl. 
18oo

JKF skydning på Flugtskydningsbanen i Urlev Lørdag d. 29-05 
kl. 9oo-13oo

Tur til Hjortebanen i Ørre Søndag d. 13-06. Tilmelding til Bruno

Riffelskydning i Åle Lørdag d. 07-08 og Lørdag d. 4-09  begge 
dage fra 9oo til 16oo.

Lokalskydning:  Lørdag d. 21-08 kl. 13-17.

Holdkapskydning på riffelbanen i Urlev:  Søndag d. 12-09

Rævejagt på Kridtbjerg. Søndag d. 19-09  Kl. 9,oo

Juleskydning d. 26-12  kl 9oo-12oo..



33

Første sæson som kajakjæger

Jeg havde længe været fascineret af kajakken og dens lydløse 
færden gennem vandet, så den havde stået højt på ønskesed-
delen længe. Jeg købte så i sommeren 2007 mig en Rainbow 
Oasis som er en kort og forholdsvis bred kajak, men mere stabil 
end de fleste andre havkajakker. August måned blev brugt til 
at træne mine sejle egenskaber, og da vi nåede 1. september 
var det da også den som jeg tog på jagt i. Desværre havde 
jeg ikke den store kendskab til fjordens ænder så pladsen jeg 
havde udvalgt gav ”kun” en enkelt gråand på tasken.
De efterfølgende dage og weekender i september blev brugt 
på at finde ænderne og deres trækruter. Og yderligere et par 
ænder blev leveret til fryseren.

Oktober.
Den første weekend blev pga. tradition brugt på anden jagt-
form, så kajakken måtte vente. Den blev så taget i brug tirsdag 
den 9. efter arbejde, jeg ville som så mange andre gange lige 
nå en hurtig tur ud i fjorden inden det blev mørkt.
Grejet var pakket fra morgenstunden, så det tog ikke mange 
minutter fra jeg kom hjem fra jobbet og til jeg havde søsat 
kajakken og havde kursen efter en planlagt position hvor jeg 
før havde set edderfugle. Ganske som forventet så kunne jeg 
ane fuglene da jeg nærmede mig stedet, som havjæger havde 
jeg lært hvordan man sejler til fuglene og dette lykkedes også. 
En edderfuglhun følte ingen fare og da jeg var nær de 20 
meter forsøgte hun sig at lette mod vinden, min elskede Baikal 
blev lagt til skulderen og edderfuglen forendte med et plask 
blot 15 meter fra kajakken. Efter at jeg havde bjærget fuglen 
og placeret den på kajakken søgte jeg pr. refleks efter even-
tuelle dykkere (fugle der var dykket i stedet for at lette) og ca. 
100 meter fra mig kunne jeg ane hovedet af en ung han. Jeg 
padlede over mod ham og lige inden jeg nåede på skudhold, 
så dykkede han til min store ærgrelse. At finde en dykker fra 
kajakken er ikke nemt da man sidder så tæt på vandskorpen. 
Men op kom han desværre stadig uden for skudhold og da jeg 
sejlede mod den dykkede den igen, men denne gang syntes 
jeg at jeg kunne læse dens retning, så jeg tog en chance og 
sejlede mod det sted hvor jeg forventede at den ville dukke op. 
Pludselig var den der 70˚ til højre for mig på en afstand af 10 
meter. Men pga. en svær skudvinkel når man sidder i en kajak 
kunne jeg ikke afgive skud uden at være sikker på at jeg ikke 
ville havne med hovedet nedad. Så jeg måtte dreje kajakken 
og selvfølgelig dykkede fuglen igen. Igen havde jeg luret dens 
retning og da den kom op var den lige foran mig på godt 30 
meter jeg sendte et skud efter den og den lå livløs på vandet. 
Det blev den sidste fugl den dag.
 
Den 14/10 havde Jeg enlig planlagt et morgentræk, men da 
jeg lidt uventet ikke kunne komme af sted der, måtte jeg jo 

nøjes med en hyggetur med afgang fra kl. 10.30. Vinden var 
jævn fra sydvest så jeg besluttede mig at tage en tur ind gen-
nem fjorden. Der var mange ænder i luften den dag og der gik 
ikke længe før jeg opdagede en skallesluger der sad på en sten 
et par hundred meter længe fremme, jeg krøb mig sammen 
over kajakken og sejlede mod den da jeg nåede ind på 30 
meter virkede den utryk og dumpede i vandet og begyndte at 
lette og jeg leverede to huller i luften lige bag den. Øv dagen 
startede dårligt. Jeg sejlede længere ind i fjorden og så en stor 
flok gråænder der lå på vandet jeg sejlede mod dem, hvilket 
ikke er let da det ikke er til at regne ud hvilken vej at de vil lette, 
og på en afstand af 35 meter steg hele flokken til vejrs. Øv hel-
ler ingen fugle i denne omgang jeg nåede ca. en kilometer 
længere ind i fjorden da jeg igen så en lille flok skalleslugere 
dem nåede jeg ind på en afstand nær de 25 meter før at de 
lettede 2 forbi skud endnu engang. Det begyndte at irritere 
mig at jeg ikke kunne ramme i dag. Jeg nåede ind i nærheden 
af det sted jeg havde planlagt at vende for at være sikker på 
at jeg ikke nåede ind over byzone grænsen hvor havjagt ikke 
er tilladt. Små 300 meter fra vendepunktet så jeg en flok skal-
leslugere igen, nu skulle det være! Jeg sejlede imod dem og på 
vin vej mod dem passerede jeg en lille tørlagt muslingebanke 
hvor 2 krager havde travlt med at slås om en krabbe, jeg lod 
dem være da jeg hellere ville skyde en skallesluger, men 10 
meter senere lettede flokken og jeg havde 80 meter endnu 
derhen. Jeg drejede hovedet og kragerne sad der endnu, 
roligt fik jeg vendt kajakken og sejlede nu tilbage mod kragerne, 
10 meter fra dem lagde jeg den første på muslingebanken 
og den anden fik skudt halefjerne af men fortsatte dog til stor 
ærgrelse for mig da det var en oplagt dubblet chance. Kragen 
blev samlet op og jeg besteg banken for at strække benene, 
mens jeg stod der og trådte af på naturens vegne. Så jeg 2 
ænder der kom svømmende imod mig godt 300 meter fra 
mig. Jeg hoppede i kajakken igen og begyndte at sejle imod 
dem. Da jeg kom nærmere kunne jeg se at der var tale om et 
par gråænder. Jeg krøb så meget sammen som jeg kunne og 
padlede så imod dem da jeg nåede 20 meter lettede de og jeg 
traf andrikken men desværre blev den ikke dødskudt, jeg fulgte 
dem med øjnene og små 80 meter væk landede de begge 
igen jeg sejlede hurtigt til dem og da jeg kom til dem skød 
jeg andrikken og i andet skud fik jeg også hans dame. En halv 
dubblet vil jeg tillade mig at kalde det da jeg jo havde skudt på 
dem en gang før. På min vej tilbage til bilen fik jeg sejlet efter en 
del edderfugle og hvinænder men alle lettede før at jeg kom 
på skudhold. Endnu en dejlig dag i kajakken og endnu et par 
fugle med hjem.

Kasper Heide Hansen    
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Schweisshunde

Schweisshunderegistret
”Schweiss” er det tyske ord for vildtblod. I dansk jægersprog 
bruges det blandt andet om blod fra hjortevildt, og det har 
givet navn til schweisshundene, der er optrænet til at opspore 
anskudt eller påkørt hjortevildt.

Historie
I 1974 blev der i Danmark oprettet et register over schweiss-
hundeførere, som stod til rådighed for landets jægere og 
kunne kaldes ud til eftersøgninger af anskudt vildt på rekvi-
rentens jagtgrund.

I forbindelse med jagtlovsændringen i 1982 gennemførtes en 
formalisering, således at legitimerede schweisshundeførere 
fik adgang til at eftersøge nødstedt vildt – herunder at bære 
og anvende skydevåben – på fremmed terræn uden nødven-
digvis at opnå forudgående tilladelse fra pågældende grunde-
jer eller jagtberettigede. Denne ændring blev gennemført, 
fordi anskudt vildt ofte passerer naboskel, og eftersøgninger 
dermed må indstilles eller udsættes unødigt, hvis en tilladelse 
fra nabogrundejer eller –jæger er ultimativ.

Ved jagtlovsrevisionen i 1993 gennemførtes yderligere en 
ændring, idet der via en bemyndigelse i selve Jagtloven blev 
fastsat regler om obligatorisk tilkaldelse af en schweisshund 
ved sikre tegn på anskydning af klovbærende vildt.
 
Reglementet
Skov- og Naturstyrelsen har fastsat et særligt reglement for 
schweisshundeførere. Disse har således til enhver tid tavsheds-
pligt med hensyn til rekvirentens navn og eftersøgningsstedet. 
Ved eftersøgning på fremmed terræn skal naboen så vidt 
muligt underrettes forud. Gennemføres eftersøgningen uden 
naboens vidende, skal politiet underrettes forud for eftersøg-
ningen. I sådanne tilfælde har kun schweisshundeføreren 
– og ikke rekvirenten og andre tilstedeværende – adgang til 
området. Under eftersøgningen må der ikke drives jagt på den 
del af rekvirentens areal, der ligger nærmere end 500 m fra 
naboarealet.

Uanset hvem der har anskudt, eftersøgt og aflivet et dyr, 
tilfalder det den jagtberettigede på det areal, hvor dyret foren-
der. Findes et dyr på fremmed terræn, brækkes det og forsynes 
med en mærkat med oplysninger om, hvem der har fundet 
det, samt hvor og hvornår, det er fundet. Er det derefter ikke 
muligt at komme i kontakt med ejeren eller den jagtberettigede 
på det pågældende areal, afleveres dyret til politiet.

Tilkaldelse af en schweisshund er normalt gratis, dog godtgør 
rekvirenten schweisshundeførerens kørselsudgifter (statens 
takster). I tilfælde, hvor en schweisshund efter henvendelse 
fra Falck eller Politi rekvireres til en eftersøgning af påkørt vildt, 
betales kørslen af Skov- og Naturstyrelsen.

Lokale Schweiss hundefører:
Birger Sørensen
Lystrupvej 10
8781 Stenderup (Horsens)
Kommune: Hedensted
Schweiss region nr.: 4
Telefon: 75652384 / 26202383
Heksehulens Chester Ruhåret hønsehund

Henrik Korsholm
hko@fvst.dk
Skovgade 14
7300 Jelling (Jelling)
Kommune: Vejle
Schweiss region nr.: 4
Telefon: 75872266 20912500
Uli vom rautenbachtal Bayersk bjergschweisshund

Henri Vivike
Alkenvej 141
8660 Skanderborg (Skanderborg)
Kommune: Skanderborg
Schweiss region nr.: 4
Telefon: 86577137 / 40730978 / 86 89 82 66
Thai Labrador retriever
Sally Labrador retriever

Esben Neerup Rørvang
esben.roervang@hotmail.com
Mølgårdvej 26
7173 Vonge ()
Kommune: Vejle
Schweiss region nr.: 4
Telefon: 60618048
Mille Ruhåret hønsehund

Poul Erik Kristensen
kristensenpe@gmail.com
Nebbegårdsvej 127
Rands
7000 Fredericia (Børkop)
Kommune: Vejle
Schweiss region nr.: 4
Telefon: 75869198 24416687
Smilla Labrador retriever
Bilbo Labrador retriever

Ole Bundgård-Petersen
obpvildt@mail.dk
Amhedevej 5
6040 Egtved (Egtved) 
Kommune: Vejle
Schweiss region nr.: 4
Telefon: 29 46 70 / 97 75 82 70 97
Bundgaards Sille Labrador retriever



35

Husk vi har friskbagt brød hele dagen 
fra egen ovn. 

+ Postbutikkens åbningstider 
Man-, Ons- og Fredag fra 15.00 - 17.00

Gl. Sognevej 4 - 8700 Horsens.
Telefon 75682014

Åben alle dage
Man. - Søn. 8:00 - 18:00

Sejet
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Rårup Jagtforening afholder 
ordinær Generalforsamling

Tirsdag den 28. januar 2010 på Bjerre Kro kl. 19:00
Vi starter med at spise gule ærter, som foreningen er vært for.
Eventuelle forslag, skal være formanden i hænde senest 8 
dage før.

Som sædvanlig trækkes der lod om retten til at nedlægge en
Sommerbuk i præsteskoven, derudover er der i år ekstra 
lodtrækning om fri afskydning af 2 stk. vildsvin i Sverige, incl. 
overnatning.
Lodtrækning vil foregå ved salg af lodder på generalforsam-
lingen.

Dagsorden

1. Valg af dirigent

2. Beretning
Formandens beretning ( Formand Peder )

3. Regnskab 
Kasserer Niels Chr. 

4. Kontingent

5. Præsteskoven
Beretning Præsteskov ( Sekretær Erik )

6. Valg til Bestyrelsen
På valg er:
Best.  Renè D. Pedersen - modtager ikke genvalg 
Best.  Niels Chr. Beck – modtager genvalg
Best. Knud Stenkjær – modtager genvalg
Best. 1. Suppl. Jens Chr. Andersen – modtager  genvalg
Best. 2. Suppl. – Carsten B. Andersen – modtager genvalg
Revisor Tommy Agermose
Revisor suppl. Birger Sørensen

7. Indkomne forslag

8. Eventuelt

Lodder til Bukkejagt i Præsteskoven 25,00 kr. pr. stk. 
( vinderlod er personligt og indehaveren skal 
oplyses på generalforsamlingen )
Optælling Krageben

Bestyrelsen

Aktiviteter Klakring Jagtforening:

19-11-09 kl. 18:30: 
 Bankospil i Klakring Forsamlingshus

21-01-09 kl. 19:30: 
 Generalforsamling i Klakring forsamlingshud. 

Bestyrelsen for 
Stouby Jagtforening

Formand: Ole Mikkelsen - Mølletoften 2
   7140 Stouby - Tlf. 23984193

Næstformand:  Erling Juul - Løgballevej 24
  7140 Stouby - Tlf. 75691472

Kasserer: Bo Skou Rasmussen - Fakkegravvej 19
  7140 Stouby - Tlf. 23476190

Sekretær: Jørgen Gram Petersson - Rosenvoldvej 27,   
  7140 Stouby   Tlf.  22680242

Flugtskydning: Ingolf Frederiksen, Fakkegravvej 28
  7140 Stouby - Tlf. 75897029

Mail adresse: bsr@rasmussen.mail.dk 

Aktiviteter 2010

Lørdag den 03. april - Hjortebanen i Ulfborg
 Instruktion  - begrænset tilmelding til Ole Mikkelsen

Torsdag den 11.april -  Besøg hos Steen Breith, med bl.a.   
 simolatorskydning. 
 Tilmelding til Ingolf Frederiksen 

Lørdag den 24. Juli kl. 13.00 - Urlev Bakker
 Pokalskydning.

Torsdag den 09. sep. kl. 19.30- Stouby Hallen
 Generalforsamling

Lørdag den 09. okt., den 13. nov. og den 11. dec. kl. 10.00
 Jagt i Præsteskoven. Mødested: Gartneriet.
 Tilmelding til Ole
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JKF skydning i Hedensted kommune 
d.10/5.09

Det var i sidste øjeblik vi fik indbydelsen til den kommunale dyst 
med haglbøssen.
Slaget skulle stå på Tørring banen, hvor alle jagt foreningerne i 
Hedensted kommune var indbudt.
Der var arrangeret holdkapskydning med skytter blandet i 
klasser m,a,b,c  junior og veteraner fem på  hvert forenings-
hold, der kunne også skydes individuelt.
Rårup deltog med 12 skytter som mødtes til morgenkaffe på 
min adresse og herefter gik turen til Tørring. Der deltog hold 
fra fem foreninger hvilket jo ikke var noget stort fremmøde, 
alligevel lykkedes det ikke Rårups udmærkede skytter at 
hjemtage nogle præmier, vi prøver igen til næste år.

Mv. Renè   

Fugle foderbræt, fugle kasser og Andehuse 

Står du og mangler et flot fuglefoderbræt eller måske 
et Andehus, så kan vi i Raarup Jagtforening, til yderst 
fordelagtige priser tilbyde dig følgende:

 - Mejsekasse: 60,- kr

 - Stærekasse: 70,- Kr

 - Fuglefoderbræt til stander: 150,- kr

 - Fuglefoderbræt til væg/træ montering: 100,- kr

 - Andehus: 300,- kr

Alle huse er lavet i vandfast plade og samlet med skruer,
der medfølger monterings skruer til enkelte af modellerne.
Priserne er incl. moms ved afhentning hos formand 
Peder Jensen, Gram Møllevej 5, Gram, 7130 Juelsminde 
mobil: 41144860.

På grund af en voldsom efterspørgsel, må man til tider 
forvente leveringstid, da vores producent laver disse 
fine huse i sin fritid.

JC
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Åle skydebane med mere

Efter velendt bukkejagt som gav en ulige seksender skal vi jo til 
at træne til hjorten, så den 8 august drog jeg til Åle skydebane 
hvor der var etableret riffelkursus med skydning og instruktion 
i 3 dicipliner, nemlig 200 m liggende til grisen, 100 m siddende 
eller stående med eller uden skydestok til ræv, og til sidst 50 m 
fritstående til bukken.
Jeg var igennem det hele 2 gange den dag, men første gang 
kunne godt være bedre, så anden gang måtte jeg tage mig 
sammen, og det blev da også ganske godt.
Så kunne man få sig et par velfortjente pølser og en øl.

Den 15 august var jeg igen sammen med 4 jagtkammerater 
ude på hjortebanen i Ørre ved Herning hvor man skyder til 
løbende hjort på ca. 80 m.
Første omgang var bestemt ikke noget at prale af men så fik vi 
lidt instruktion i hvad der muligvis gik galt, så derefter gik 2. og 
3. omgang bedre, og 4. omgang var faktisk rigtig hæderlig, så 
nu kunne vi køre hjem efter endnu en lærerig dag.

Den 27 august skulle vi til jagtrelateret riffelskydning i jagt-
biografen hos Nystrøm og Krabbe, hvor vi kunne skyde til 
løbende grise, hjorte, og rensdyr.
Jeg blev faktisk helt overrasket over mig selv da det viste sig at 
gå rigtig godt med at ramme mange af dyrene, selvom riflen 
blev godt varm, så det var nok udmærket vi skød i 2 hold på 
skift, så blev der jo også tid til at gå rundt og være lidt stolt af sig 
selv, efter en dejlig oplevelse.

Den 5 september var der igen kursus på Åle skydebane, men 
denne gang skød jeg for lavt i første omgang på grund af nye 
patroner, men på anbefaling af instruktøren klikkede jeg kik-
kerten 10 klik op. Da vi så efter anden omgang kom ned til 
skiverne for at se resultatet stod der en mand i markørgraven
og spurgte hvem der skød på bane 3., så det måtte jeg jo 
indrømme at det var mig, og troede at jeg stod til en skideb…. 
over et eller andet, men i stedet sagde han du skyder da helt 
godt, alle kuglerne sidder perfekt, så nu var jeg igen både lidt 
stolt og godt tilfreds med mine egne resultater.
Denne dag skulle jeg selv være med til at passe pølsebaren, 
men da det både regnede og blæste kraftigt, grillede vi de 
fleste af pølserne på en elektrisk grill inde i huset, men her gik 
snakken også lystigt om geværer, patroner, kalibre, og ikke 
mindst jagtoplevelser, imedens folk fik sige et par pølser og en 
øl eller vand.

Ja der er blevet trænet flittigt med riflen, så nu mangler man 
bare at møde den store hjort, men hvor er det dejligt der er 
så store muligheder for at få trænet til den store dag, så til slut 
en stor tak til de instruktører, og hjælpere der gør det store 
arbejde.

Kaj B. Jensen
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Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen
Ring og få

et godt tilbud!
med diesel
og fyringsolie

Køb Deres

FYRINGS-
OLIE

lokalt!
Vi er den ”eneste”

rigtige lokale olieleverandør
i Østjylland.

(Vi betaler skat i Danmark)

TELEFON
7568 7300

Altid lave nettopriser...
Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Vi er på vej...

Expert Hedensted
Bytorvet 21A
Tlf.: 75890706

OVERRASKENDE GODE TILBUD

HOS EXPERT I HEDENSTED

VI FINDER 
DEN BEDSTE LØSNING 

SAMMEN MED DIG!
LOEWE 

OG BOSE FORHANDLER.

SE MERE PÅ WWW.RAARUPJAGTF.DK
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GLUDVEJ 20 - 7130 JUELSMINDE - TLF. 75 69 00 59

AS VIG A
P
S

ALLE UGENS DAGE

7.30-19.00

Gå på jagt efter god vin!

Rårup Jagtvin 
2009
Pr. flaske kr. 49.95

- ta’ 3 flasker
FOR KUN

135.-


